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MJESEC ZAŠTITE OD POŽARA Gradonačelnik M. Batinić priredio prijam za vatrogasce s područja grada

U proračunu za 2019. 
vatrogastvu 1,2 mil. kn, 
30% više nego lani
Potpredsjednik Vlade RH i ministar graditeljstva i prostornog uređenja u Ivancu

IZDANA lOKACIJSKA 
DOZVOlA ZA BRZU 
CESTU VARAŽDIN-
IVANEC-lEPOglAVA

VODOVOD 

Gradi se 
završi dio 
vodovoda 
Žgano vino- 
Pahinsko 

STR.3.

DJEČJA IgRAlIŠTA

Dječja 
igrališta u 
nizu 
naselja još 
ove godine

Plesni 
spektakl 
ivanečkih 
maturanata 
u sportskoj 
dvorani

OŠ Metel Ožegović u Radovanu

180. obljetnica školstva 
u belskome kraju

OPROŠTAJ
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U sklopu gradskog Programa 
gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture tijekom svib-
nja uređen je okoliš društvenih 
domova te su izvedeni i pripremni 
zemljani radovi za dječja igrališta. 
Površine za igrališta uređene su 
kod društvenih domova kaniža i 
Vuglovec/Gečkovec (gdje je ure-
đena i oborinska odvodnja oko 
doma), a nasipana je i uređena po-
vršina kod autobusnog stajališta 
u Gačicama, na kojoj je predviđe-
no igralište za djecu ovoga kraja.

Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja izdalo je lo-
kacijsku dozvolu za gradnju 21,7 
kilometara brze ceste Varaždin 
– Ivanec – Lepoglava, kao prve 
faze buduće brze ceste Varaž-
din – Ivanec – krapina. Izdavanje 
građevinske dozvole očekuje se 
do kraja 2020. godine. Iduće go-
dine počinje otkup zemljišta za 
gradnju ceste, a početak radova 
planira se 2021. godine.

To je glavna poruka koju su s 
tiskovne konferencije održane u 
Gradskoj vijećnici Ivanec u pe-
tak, 17. svibnja, javnosti uputili 
potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornog ure-
đenja Predrag Štromar i član 
Uprave Hrvatskih cesta alen Le-
verić. on je tom prilikom izdava-
nje lokacijske dozvole za cestu 
ocijenio povijesnim trenutkom 
za sve općine i gradove koji joj 
gravitiraju.

S time se složio i njihov do-
maćin, gradonačelnik Ivanca 
Milorad Batinić, koji je ocijenio 
da nakon niza proteklih godina, 
u kojima je ovaj projekt „tapkao“ 
na mjestu, vijest o izdavanju lo-
kacijske dozvole predstavlja ko-
rak u pravcu njegove realizacije 
u konkretnim rokovima.

-Izgradnja kvalitetne brze 
ceste glavni je zahtjev koji već 

gradu Ivancu 
391.000 kuna 
za asfaltiranje 
nerazvrstanih 
cesta

Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja Gra-
du Ivancu odobrilo je 391.000 
kuna bespovratne potpore za 
asfaltiranje nerazvrstanih ce-
sta.

 od prijavljenih 574 projek-
tna prijedloga, ministarstvo će 
sufinancirati njih 181, a među 
odabranima je i ivanečki pro-
jekt kome je dodijeljen maksi-
malni mogući iznos potpore.

odluka o financiranju je 
Gradu Ivancu dodijeljena na 
prigodnoj svečanosti koja je za 
dobitnike s područja Varaždin-
ske županije održana u općini 
Sveti Đurđ.

VODOVOD U tijeku je kapitalna vodoop-
skrbna investicija na području Ivanca

gradi se završni dio 
vodovoda Žgano 
vino- Pahinsko 

 ˝ Tu radovima 
nije kraj; u drugoj 
fazi slijedi polaganje 
cjevovoda na 
trasi Pahinsko – 
Malezova ulica

U drugoj fazi nove cijevi će se polagati na dionici od 
Pahinskog do Malezove ulice

Polovicom svibnja nastav-
ljeni su radovi na kapitalnoj 
ivanečkoj vodoopskrbnoj inve-
sticiji – gradnji novog dobavnog 
cjevovoda na dionici žgano vino 
– vodosprema Pahinsko, ukupne 
duljine 2.530 metara. 

Podsjećamo, gradnja ovog 
cjevovoda počela je lani, kada je 
položeno 1,6 kilometara cijevi, a 
sada se vodovod gradi na ostat-
ku dionice dugoj nešto manje od 
jednog kilometra. Ukupna vri-
jednost ulaganja je 1,85 milijuna 
kuna, od čega 80% pokrivaju 
Hrvatske vode, a ostatak Ivkom 
vode d.o.o. Radove izvodi tvrtka 
Gradex&Co iz Zaboka. 

Po riječima tehničkog ru-
kovoditelja Ivkom voda Ranka 
Zbodulje, izgradnja novog vo-
dovoda bila je nužna. Dosadaš-
nji cjevovod bio je izrađen od 
azbestnocementnog materijala, 
star i dotrajao, sa čestim kvaro-
vima, puknućima i propušta-
njem slojeva, zbog čega je do-
lazilo do velikih gubitaka vode.

Stoga je, radi osiguranja do-

voljnih količina vode u distribu-
tivnom sustavu, bilo potrebno 
izgraditi novi cjevovod. Nove ci-
jevi profila su 160 milimetara.

-ovaj vodovod vrlo je važan 
zato jer se njime osigurava dugo-
ročno održiva i sigurna opskrba 
vodom Ivanca i drugih područja 
koja su vezana uz vodoopskrbni 
sustav Ivkom voda – poručio je 
gradonačelnik M. Batinić. 

Tu radovima nije kraj. U dru-
goj fazi predstoji nastavak grad-
nje vodovoda od Pahinskog do 
Malezove ulice, a završetak je 
predviđen na spoj u Zoni C3 u 
Ivancu, gdje će se priključiti na 
razvodnu mrežu i na dobavni 
pravac prema Preradovićevoj 
ulici i prema Industrijskoj zoni, s 
mogućnošću dobave vode pre-
ma Jerovcu.(ljr)

Vodovod se gradi na oko kilometar dugoj dionici do 
vodospreme u Pahinskom

AKTUAlNO  Potpredsjednik Vlade RH i ministar graditeljstva i prostornog uređenja Predrag Štromar u Ivancu

Izdana lokacijska dozvola za brzu cestu Varaždin-
Ivanec-lepoglava, 2020. otkup zemljišta  ˝ Iduće godine Ivanec će biti veliko 

cestovno gradilište; gradit će se rotor na 
raskrižju Nazorova-obilaznica te pješačko-
biciklistička staza od I. Naselja do Stažnjevca

godinama ističu  gospodarstve-
nici zapadnog dijela Varaždinske 
županije, jer sadašnja državna 
cesta D35 prometno je preopte-
rećena i funkcionalno ne može 
zadovoljiti zahtjeve izvozno-
uvoznog i tranzitnog prometa. 
Brza cesta bit će žila kucavica 
koja će ovo područje izvući iz 
sadašnjeg prometnog „slijepog 
crijeva“, povezati ga s glavnim 
nacionalnim cestovnim pravci-
ma (aC Zagreb-Macelj i aC Gori-
čan – Varaždin – Zagreb) te time 
dati zamah gospodarskom raz-

U punom su jeku radovi na energetskoj 
obnovi Srednje škole Ivanec

O obnovi doma 
lančić - Knapić

-U posljednje dvije godine u 
Varaždinskoj županiji pokrenuti 
su projekti energetske obnove 
zgrada u javnom sektoru „teški“ 
ukupno 420 milijuna, a u njih je 
usmjereno 194 milijuna kn bespo-
vratnih sredstava. Ivanec koristi 
izuzetno mnogo sredstava koje 
ugovara sam ili o njima odlučuje 
Ministarstvo graditeljstva, a koji 
su samo uz zadnjih godinu dana 
ugovoreni u vrijednosti od 23,5 mi-
lijuna kuna – naglasio je Štromar.

Gradonačelnik se osvrnuo na 
energetsku obnovu društvenog 
doma u Lančić-knapiću koja se 
sufinancira posredstvom Mini-
starstva graditeljstva:

- Riječ je o velikom objektu na 
dvije etaže, bez fasade, koji mje-
štani intenzivno koriste. Izgradit 
će se novo krovište, urediti gri-
janje, stolarija i fasada te time 
omogućiti velike uštede energe-
nata. Ukupna  vrijednost projek-
ta je 1,08 milijuna, od čega eU su-
financiranje iznosi bespovratnih 
526.500 kn – naglasio je  Batinić. 

Grad Ivanec je u provede-
nom natječaju izvođenje radova 
vrijednih 991.400 kuna povjerio 
tvrtki MIPCRo iz Ivanca. Izvođač je 
u međuvremenu uveden u posao.

Ravnateljica Srednje škole 
Lidija kozina, dogradonačelnica 
Ivanca, osvrnula se na projekt 
energetske obnove Srednje ško-
le vrijedan 9,4 milijuna, od čega 
posredstvom Ministarstva gra-
diteljstva stiže 4,5 milijuna kuna. 

-Škola će dobiti termo fasa-
du, toplinsku izolaciju stropova i 
zidova prema tavanu te krovova, 
zamijenit će se dio vanjske stola-
rije i sustav grijanja, modernizi-
rati ventilacija sportske dvorane 
i garderoba te unutarnja rasvjeta 
sportske dvorane – istaknula je.

Štromar je obišao radove na 
sanaciji klizišta u Gačicama te na 
obnovi Srednje škole Ivanec.(ljr)

   

-Na sjeveru Hrvatske po-
sljednjih su godina nastale 
stotine klizišta čiji se troškovi 
sanacije procjenjuju na oko 160 
milijuna kuna. Nijedna dosadaš-
nja vlada nije se s tim uhvatila 
u koštac. Mi smo 2017. prvi put 
osigurali 10 milijuna kuna za kli-
zišta, ali kako to nije bilo dovolj-
no, izmjenama Zakona o vod-
nom gospodarstvu (koje sam 
inicirao zajedno s M. Batinićem), 
omogućeno je da se dio prihoda 

od prikupljene vodne naknade 
u Hrvatskim vodama usmjeri 
u klizišta. Time je za ovu godi-
nu osigurano 50 milijuna kuna 
u budžetu Hrvatskih voda. Isto 
toliko će se za klizišta izdvojiti i 
2020. godine pa i dalje, bude li 
potrebno – naglasio je Štromar. 

   osvrćući se na klizišta kao 
rak-ranu sjevera Hrvatske, Ba-
tinić je uputio zahvalu Štromaru 
na potpori od 430.000 kuna  za 
sanaciju klizišta u kuštrima u 

Mo Gačice. 
-ove godine u istom Mo-u 

rješavamo još jedno klizište, u 
zaseoku Gužvinci, dok su sa-
nacijski radovi u Margečanu 
već završeni. Sve ovo ne bi se 
moglo provesti bez potpore 
Ministarstva graditeljstva i bez 
izmjena Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva – nagla-
sio je Batinić te dodao da je u 
programu za ovu godinu i sa-
nacija klizišta u Salinovcu.

„upakiraju“ u novi proračun eU 
od 2021. do 2027. godine. 

Press konferenciji nazočili su 
i Jelena Zrinski Berger, glavna 
tajnica u Ministarstvu graditelj-
stva te Davor Bobičanec, novi 
voditelj Ispostave HC-a Varaž-
din.(ljr)

U sanaciju klizišta više od 2 milijuna kuna
vitku ovoga područja – naglasio 
je Batinić. 

Grad Ivanec je, istaknuo je, 
po pitanju strategije prometa i 
prostorno-planskih dokumena-
ta izvršio sve pripreme za ovaj 
kapitalni prometni projekt.  

Leverić je naglasio da je pro-
jekt izgradnje brze ceste idealan 
za financiranje iz eU fondova te 
da pred političarima koji budu 
izabrani u europski parlament 
stoji zahtjevna zadaća da ga 

Potporna sredstva stigla su na pravo mjesto: P. Štromar s 
domaćinima i suradnicima na klizištu u zaseoku Gužvinci

Klizište u Gužvincima je strmo i 
opasno, a radovi su zahtjevni

2020. - novi rotor
alen Leverić osvrnuo i na upravo završe-

ne radove na izgradnji 1,8 km nogostupa uz dr-
žavnu cestu D35 od Ivanca do Ivanečkog Naselja 
te najavio nastavak radova prema Stažnjevcu. 

- Iduće godine radovi se nastavljaju gradnjom 
pješačko-biciklističke staze u razini kolnika na di-
onici od Ivanečkog Naselja do Stažnjevca – izjavio 
je Leverić.

Također, gradit će se novi rotor u Ivancu i to na 
sadašnjem semaforskom raskrižju kovačićeve i 
Nazorove ulice, gdje se u „špicama“ stvaraju velike 
prometne gužve.

- ove godine osigurana su sredstva za projek-
tnu dokumentaciju, a gradnja rotora slijedi 2020. 
godine – poručio je Leverić. 2020.  gradit će se rotor na raskrižju Nazorova - KovačićevaU obilasku radova na energetskoj obnovi Srednje škole 

DJEČJA IgRAlIŠTA Pripremni radovi u Vuglovcu/Gečkovcu, Kaniži i Gačicama

Dječja igrališta u nizu naselja još ove godine

Uređen je okoliš doma u Kaniži i prostor za dječje igralište
Za uređenje igrališta u Gačicama nasipana je i poravnata 
površina kod autobusnog stajališta
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 ˝ Nakon pripreme, teren je ostavljen da se slegne, a 
postavljanje sprava za dječju igru slijedi krajem kolovoza

Fo
To

: B
. T

ež
a

k

Radovi su obavljeni i kod doma Vuglovec/Gečkovec

Investitor je Grad Ivanec, a 
radove je obavio Ivkom d.d. s 
kooperantima. kroz ljeto će  te-
ren biti ostavljen da se slegne, 
a postavljanje i montaža sprava 
planira se krajem kolovoza.

ove godine uređenje dječjih 
igrališta predviđeno je i u Ivaneč-
koj željeznici (kod društvenog 
doma), u Vitešincu (kod igrališta), 
u Salinovcu (kod stare škole), a 
klackalice, njihaljke i ljuljačke stižu 
i u Jerovec Gornji. Pregledat će se 
sva igrališta i utvrditi koje sprave 
treba zamijeniti ili popraviti.  Iduće 
godine igrališta dobivaju i nase-
lja Ribić Breg, Bedenec, Seljanec, 
Cerje Tužno, Punikve, Škriljevec, 
Stažnjevec i Ivanečko Naselje. (ljr)
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Zdenko Đuras (HDZ): koji su daljnji koraci oko ure-
đenja dječjih igrališta u Seljancu i Margečanu (za koji 
je rečeno da će biti u sklopu trga)?

M. Batinić: Za ovu godinu u proračunu su osigura-
na sredstva za izradu idejnog projekta i pripremne ra-
dove u Margečanu. S obzirom na to da se radi o javnoj 
infrastrukturi, a da Grad Ivanec nije vlasnik zemljišta, 
radi sigurnosti mora se ići na izradu glavnog projekta 
i prateće dokumentacije. Usto, i Varaždinska županija 
mora dati suglasnost na projekt, a županijski ured je 
taj koji izdaje građevinsku dozvolu. Ukoliko se to sve 
uspije brzo odraditi, Grad će pokrenuti sve potrebno 
za izvođenje radova. Za potrebe gradnje igrališta u 
Seljancu Grad je ove godine otkupio zemljište, a grad-
nja je u programu za sljedeću godinu.

Z. Đuras: Ima li novih informacija oko mogućnosti 
gradnje nogostupa ili proširenja ceste od Seljanca do 
Margečana? U vezi s time od žUC-a je stigao parci-
jalan odgovor, bez navoda o tome hoće li se cesta 
proširiti ili ne.

M. Batinić: Grad Ivanec dugi niz godina u vezi s 
time šalje dopise i inicijative žUC-u. Slijedom prak-
se kojom je niz proteklih godina pratio radove koje 
žUC obavlja na županijskim dionicama cesta, Grad 
je još prije desetak godina gradnju nogostupa dvije 
godine za redom uvrštavao u proračun. Međutim, 
žUC se rukovodi svojim prioritetima i dosad nije 
pokrenuo radove na toj cesti. ako ih pokrene, Grad 

Ivanec će ih pratiti.
Nikola Vidoni (nezavisni): kada će početi sana-

cija dvaju klizišta u Jazvačinama na NC Prigorec – 
željeznica, koja je zbog teških oštećenja zatvorena 
više od godinu dana?

M. Batinić: klizišta se rješavaju prema priorite-
tu, pri čemu prvenstvo imaju lokacije na kojima su 
ugrožene kuće ili gdje nema alternativnih pravaca 

za promet. U Prigorcu stambeni objekti nisu ugro-
ženi, a alternativni pravac za prometovanje postoji. 
Molim malo strpljenja, Prigorec je u planu rješava-
nja iduće godine. 

N. Vidoni: Ima li Grad u planu izgradnju nogo-
stupa u Vukovićevoj, Frankopanskoj i Gupčevoj ulici 
te da se one urede kao jednosmjerne?

M. Batinić: U planovima Grada je gradnja no-
gostupa svugdje gdje je to moguće. Još 2014. go-
dine  razgovarali smo s Građevinskim fakultetom i 
jednom tvrtkom specijaliziranom za projekte pro-
metne mobilnosti o izradi studije nove regulacije 
prometa u naselju Ivanec (Mo-i I, II, III i IV), a koja 
bi dala odgovore na pitanja o tomu koje bi se ulice 
mogle urediti kao jednosmjerne. Međutim, ponuda 
za izradu studije (od milijun kuna) bila nam je pre-
skupa i u taj projekt nismo ušli. Što se tiče ulica koje 
navodite, u njima su koridori u prosjeku široki samo 
tri do četiri metra i gradnja nogostupa zahtijevala 
bi rušenje privatnih ograda uz ceste. Smatramo da 
ulazak u takve projekte nije realan.

Z. Đula referirao se na odgovor Pučkog otvore-
nog učilišta Ivanec na pitanje o iznosu sredstava 
dobivenih od osiguranja od požara i onih koja su 
utrošena u izradu projekata i izvođenje građevin-
skih radove na obnovi Retra, koji je teško stradao 
u podmetnutom požaru. Smatrajući da se iz pre-
dočenog izvješća vidi velika razlika u dobivenim i 
utrošenim sredstvima, smatra da od Učilišta treba 
tražiti da namjenski utroši sva sredstva dobivena 
od osiguranja.(ljr)

gradsko vijeće gradsko vijeće

 Većinom od 14 glasova vi-
jećnika HNS-a, HSU-a, HDZ-a i 
SDP-a te uz suzdržan glas jed-
nog nezavisnog vijećnika, Grad-
sko vijeće Ivanca na sjednici u 
petak, 24. svibnja, donijelo je prvi 
ovogodišnji rebalans gradskog 
proračuna za 2019. godinu s pro-
jekcijama za 2020. i 2021. Njime 
je ivanečki proračun, s prvobit-
no planiranih 46,58 povećan na 
49,33 milijuna kuna.

Rebalans proračuna je, kao 
što se i očekivalo, bio glavna 
tema sjednice. Na povećanje 
prihodne strane proračuna od 
2,74 milijuna, kojim se ivanečki 
budžet za 2019. približio iznosu 
od 50 milijuna kuna, uvodno se 
osvrnuo gradonačelnik Milorad 
Batinić, kao zakonski predlagač 
izmjena i dopuna gradskog pro-
računa.

Proračun za 2018. u 
višku od 3,44 milijuna
- Grad Ivanec je po završnom 

računu za 2018. godinu ostvario 
višak proračunskih prihoda od 
3,44 milijuna kuna. Zahvaljujući 
tomu, kao i nastavku rasta pri-
hoda i u razdoblju siječanj-ožu-
jak ove godine (temeljem čega 
su planirane i projekcije do kraja 
2019.), novim izmjenama i dopu-
nama proračun za 2019. planiran 
je u povećanom iznosu. Zakon-
ska je obveza grada da poveća-
ne prihode izbalansira i uskladi s 

projekcije postavljene prilikom 
planiranja proračuna prošle go-
dine. Stoga su se javne naba-
ve, raspisane temeljem takvih 
projekcija, morale poništavati 
te pribavljati novi, revidirani 
troškovnici radova kako bi se za 
predstojeće razdoblje moglo 
planirati što realnije.

Vijećnici su usvojili i svih 

pet izmijenjenih i dopunjenih 
gradskih programa koji su sa-
stavni dio proračuna – gradnje 
objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, održavanja ko-
munalne infrastrukture, kul-
ture, socijalne skrbi i sporta. 
Svi programi (osim kulture) su 
povećani, a najveće povećanje 
sredstava namijenjeno je gradnji 
komunalne infrastrukture.

Za gradnju infrastruk-
ture 3,47 milijuna 
kuna više!
Program gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastruk-
ture povećan je za čak 3,37 
milijuna kuna (s 11,65 na 15,12 
milijuna). Najveće povećanje je 
na stavci gradnje prometnica 
i prometnih površina, u što se 
ove godine planira utrošiti 12 
milijuna kuna. Više novca uložit 
će se i u gradnju dječjih igrališta, 
trgova i parkova te u uređenje 
groblja, pri čemu su sredstva za 
to s planiranih 1,63 povećana na 
2,14 milijuna kuna. Također, osi-
gurano je i 380.000 kuna više za 
gradnju javne rasvjete i osvjetlji-
vanje pješačkih prijelaza.

   Za 181.600 kuna povećan je i 
Program održavanja komunalne 
infrastrukture -  s dosadašnjih 
3,74 na 3,92 milijuna kuna.

 Za 250.000 kuna povećan 
je i Program javnih potreba u 
sportu - s 1,4 na 1,65 milijuna 

Čedomir Bračko (SDP): S obzirom na to da kod 
spomen obilježja poginulim braniteljima na grad-
skom trgu često vlada nered (što zbog vremenskih 
prilika, a što zbog djece koja u igri u vodu bacaju 
šljunak), potrebno je uvesti održavanje spomenika 
po potrebi, a ne da se ono odvija u određenim ciklu-
sima. Također, potrebno je riješiti i pitanje usmjere-
nja reflektora u prizmama te s arhitektima pronaći 
rješenje za šljunak pod prizmama, koji je djeci zgo-
dan za bacanje u bazenčić. Treba istaknuti i obavi-
jest da je objekt pod video nadzorom.

M. Batinić: Sve što ste rekli je točno. održavanje 
spomenika povjereno je Ivkomu i on ga redovito pro-
vodi, međutim, s obzirom na realno stanje, dogovorit 
ćemo, dogovorit ćemo održavanje po potrebi. Ista-
knut će se i obavijest da je objekt pod video nadzo-
rom, a razgovarat ćemo i s arhitektima. Na žalost, 
praksa pokazuje da bi se u nekim slučajevima morale 
izreći i kazne.

D. Vlaisavljević: Koliko je koštao projekt SRC-a 
Jezera?

M. Batinić: Projekt SRC-a dosad nije izrađen, 
nego je samo donesen Detaljni plan Zone sporta i 
rekreacije Jezera. Dosad nije bilo mogućnosti da se 
projekt takve vrste aplicira na nacionalne ili eU fon-
dove. S time moramo pričekati, imamo prioritetnijih 
projekata.

D. Vlaisavljević: kakav je status aglomeracije Iva-
nec?

M. Batinić: Za aglomeraciju je izrađena i predana 
sva projektno-tehnička dokumentacija, projekt je u 

fazi aplikacijske revizije. Imovinsko-pravni odnosi ri-
ješeni su gotovo 100%.

D. Vlaisavljević: kada kreće izgradnja igrališta na 
SRC-u Lančić-knapić?

M. Batinić: ovo igralište uvršteno je u proračun za 
ovu godinu. Troškovnik je revidiran, kreće javna naba-
va, a nakon odabira izvođača i potpisivanja ugovora, 
slijedi gradnja.

Josip Grđan (HNS): koliko je klizišta na području 
grada Ivanca i koliko je vremena potrebno da se ona 

saniraju?
M. Batinić: ove godine sanirano je klizište u Marge-

čanu, pri kraju su radovi u Gačicama, slijedi klizište Sa-
linovec. Iduće godine rješavat će se klizišta u Pecama, 
zatim veliko klizište u Vuglovcu koje prijeti obiteljskoj 
kući i gospodarskoj zgradi, dva u Prigorcu te jedno na 
Skradnjaku. 

Zdenko Đula (HDZ): S obzirom na to da je elektra 
započela s modifikacijama mreža na području grada 
Ivanca, namjerava li se Grad uključiti u proširenje jav-
ne rasvjete na trasama u Prigorcu, u Cerju Tužnom te u 
Jerovcu Gornjem i Donjem?

M. Batinić: Gradskim programom gradnje javne 
rasvjete definirana su naselja koja imaju prioritet u 
gradnji javne rasvjete. Među njima su i Sevri u Prigor-
cu, a moći će se uključiti i Cerje Tužno i druga naselja.

Z. Đula: Što je s projektom obnove stare škole u Sa-
linovcu, koju je Grad prijavio na Mjeru 7.4.1.?

M. Batinić: Taj projekt nije prošao zato jer su pred-
nost imali dječji vrtići na području slabije razvijenih 
JLS-ova, s nižim indeksom razvijenosti od (I. do IV. 
skupine). Ivanec ima razmjerno visok indeks razvije-
nosti (u VI. smo skupini) i već kod simulacije bodova-
nja, koju smo i sami izvršili, bili smo svjesni da nije 
izgledno da projekt prođe, odnosno da neće skupiti 
dovoljan broj bodova. To ne znači da projekt nije do-
bar. Sigurno ćemo ga koristiti za aplikaciju na neki 
drugi natječaj. 

Javni radovi
Božica Mudri (HNS): Za-

što se ove godine u Ivancu ne 
provodi program javnih ra-
dova? Proteklih godina kroz 
ovaj program zapošljavali su 
se radnici s burze koji spada-
ju u skupinu teško zapošljivih 
i koji su si na taj način ipak za-
radili neku plaću. 

M. Batinić: od HZZ-a Va-
raždin dobili smo obavijest 
da mu je odobrena kvota od 
samo 30 osoba koje mogu 
biti uključene u javne radove 
kod proračunskih korisnika 
na području cijele županije. S 
obzirom na razmjerno visok 
indeks razvijenosti i nisku ne-
zaposlenost, Grad Ivanec nije 
dobio kvotu koja bi mu omo-
gućila zapošljavanje osoba 
u javnim radovima. ako od 
HZZ-a naknadno dobijemo 
kvotu, Grad će taj program 
pokrenuti.

„Onemogućili ste razgovor 
o dogradnji škole Ivanec“

Daniel Vlaisavljević (SDP): Je li Grad pokrenuo inicijativu oko 
stupanja u kontakt sa županijom i resornim ministarstvom u vezi 
dogradnje škole u Ivancu?

M. Batinić: kada sam Gradskom vijeću predložio da od Varaž-
dinske županije zatraži da Gradu Ivancu prenese osnivačka prava 
nad osnovnom školom Ivanec, bila je to prilika da ta točka dođe 
na dnevni red Skupštine Varaždinske županije te da se o dograd-
nji škole razgovara na najmjerodavnijem mjestu – u županijskoj 
skupštini. Međutim, svojom odlukom vi ste to spriječili; većina vi-
jećnika bila je protiv toga i time ste onemogućili da se županija o 
dogradnji škole jasno očituje.

Mi smo i dalje spremni na razgovore o školi Ivanec. Što se tiče 
ministarstva, ono je najavilo mogućnost gradnje preko europske 
investicijske banke. Međutim, to će biti moguće tek u novoj finan-
cijskoj perspektivi eU 2021. – 2027., s time da će i onda osnivači 
škola – a to su županije - morati podnijeti glavni teret financiranja.

POVEĆANJE PRORAČUNA U RASTU  Na 23. sjednici Gradskog vijeća Ivanec

Prvim rebalansom proračun grada Ivanca 
povećan na blizu 50 milijuna kuna  ˝  Uporište za povećanje proračuna: višak 

po završnom računu za 2018. godinu od 3,44 
milijuna i daljnji značajniji rast proračunskih 
prihoda u prva tri mjeseca ove godine

Z. Đula: Zašto na Mjeru 7.4.1. 
nije kandidiran projekt gradnje 
dječjeg vrtića u Radovanu? 

Č. Bračko: U vrtićkom odjelu 
u Radovanu boravi previše dje-
ce. Grad Ivanec treba iskoristiti 
mogućnost programa demo-
grafske obnove i javiti se na na-
tječaj za gradnju novog vrtića u 
Radovanu. 

M. Batinić: U trenutku otva-
ranja Mjere 7.4.1. dogodilo se, 
gotovo istodobno, da je Grad  
dobio pismo namjere za grad-
nju privatnog vrtića u Radova-
nu. Budući da je riječ o osobi 
koja se već bavi tom djelatno-
šću, pismo je shvaćeno kao oz-

biljan upit potencijalnog inve-
stitora. U tom trenutku Grad u 
svom vlasništvu nije imao ze-
mljište u Radovanu koje bi mo-
gao ponuditi za gradnju vrtića. 
kao što je poznato, tražili smo 
od županije da za vrtić ustupi 
zemljište u svom vlasništvu, ali 
župan je to odbio. Stoga je Grad 
sam otkupio zemljište. Sve to 
koincidiralo je s natječajem o 
kome govorite.

Da nije bilo pisma namje-
re od potencijalnog ulagača, 
Grad bi ovaj projekt kandidirao 
na Mjeru 7.4.1. Iako nije sigurno 
da bi prošao, jer su i na njemu 
prednost imali JLS-ovi od I. do 

IV. kategorije indeksa razvije-
nosti. 

Inače, prije nekoliko dana 
smo od strane navedenog pri-
vatnika obaviješteni da odu-
staje od gradnje vrtića. kako je 
Grad Ivanec u međuvremenu 
kupio zemljište u Radovanu i 
spreman je nekom novom inve-
stitoru na toj površini ustupiti 
pravo građenja za dječji vrtić, 
Grad će najprije raspisati javni 
poziv. Ukoliko se na poziv nit-
ko ne javi, Grad Ivanec ići će u 
samostalnu gradnju novog vr-
tića te potom sadašnji vrtić iz 
škole preseliti u novoizgrađeni 
objekt.

rashodnim potrebama - nagla-
sio je gradonačelnik. 

kako bi novi proračun bio 
što realniji, u njega su uključeni 
i iznosi iz revidiranih troškovnika 
projekata koji će se ove godine 
izvoditi na gradskom području, 
a koji sadrže realne i konkretne 
cijene izvođenja radova. Grado-
načelnik je pritom naglasio da 
zbog građevinskog investicij-
skog „buma“ u cijeloj Hrvatskoj, 
na tržištu postoji veliko pomanj-
kanje i  projektanata i građevin-
ske operative. 

Usto, došlo je do velikog po-
skupljenja radova u odnosu na 

O gradnji dječjeg vrtića u Radovanu

U fokusu vijećnika bila su pitanja važna za 
svakodnevicu građana
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Zbog zauzetosti dvorane 
u Gradskoj vijećnici, 
sjednica Vijeća održana 
je u prostorima novog 
Poduzetničkog inkubatora

S 23. sjednice Gradskog vijeća
Na brojna pitanja vijećnika odgovarao je gradonačelnik M. Batinić

AKTUAlNI SAT

Spomen obilježje poginulim braniteljima 
ubuduće će se intenzivnije održavati

kuna.  ova sredstva Grad je odo-
brio za potrebe uređenja terena 
i opremanja pratećim objek-
tima pomoćnog nogometnog 
igrališta u Salinovcu, čime se 
Nk Ivančici Ivanec omogućuje 
stvaranje uvjeta za dobivanje 
licence za natjecateljsku godinu 
2019./2020.

Program javnih potreba u 
kulturi je smanjen za više od pola 
milijuna kuna. Do smanjenja je 
došlo zato što Ministarstvo kul-
ture nije u planiranim iznosima 
popratilo pojedine kandidirane 
projekte.

Iz rasprave
 S obzirom na velik broj toča-

ka dnevnog reda i širinu raspra-
ve, u nastavku ćemo izvijestiti o 
najvažnijim naglascima sa sjed-
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Ivan Sedlar (HNS): Nedavno 
smo na pojedinim društvenim 
mrežama, a indirektno i u nekim 
medijima, mogli pročitati pro-
zivke upućene na račun Grada 
Ivanca o tome da je navodno, 
gradska uprava dopustila ruše-
nje objekta u kome je otvorena 
prva samoposluga u Ivancu. 
Možete li komentirati?

M. Batinić: Prozivke Grada 
potpuno su neutemeljene, a 
takve optužbe proizlaze ih ne-
upućenosti i nepoznavanja pro-
blematike. Riječ je o objektu koji 
nikad nije bio u vlasništvu Gra-
da. Zgrada prve samoposluge 
je u Detaljnom planu uređenja 
Zone užeg centra označena kao 
lokalno kulturno dobro, kao što 
je i cijeli niz objekata u Malezo-

voj ulici od kbr. 22 do 43. Za sve 
zahvate u toj zoni potrebno je 
ishoditi mišljenje konzervator-
skog odjela Varaždin i nadlež-
nog upravnog gradskog tijela. 
Investitor je to ispoštovao. 

Za gradnju novog objekta 
izdani su mu posebni uvjeti te-
meljem kojih je preuzeo obvezu 
da fasadu zgrade što više pri-
bliži autentičnom izgledu prve 
samoposluge te da ugradi sto-
lariju što sličniju izvornoj. Tako-

đer, da na primjerenom mjestu 
ugradi ploču koja će upućivati 
na to da se tu nekad nalazila 
prva samoposluga u Jugoistoč-
noj europi. Više od toga Grad 
nije mogao zahtijevati od in-
vestitora jer status zaštite ove 
zgrade kao lokalnog kulturnog 
dobra Gradu ne daje preveliku 
mogućnost utjecaja na njeno 
dizajniranje. 

Grad je investitoru ukazao i 
na potrebu da se, ukoliko je to 
moguće, zadrži pročelje zgrade. 
Međutim, stanje objekta bilo 
je toliko loše (dotrajali temelji) 
da je došlo do pucanja zido-
va zgrade. Stoga je napravljen 
kompromis na način da je inve-
stitor pristao na uvjete koje je 
izdao Grad.(ljr)

gradsko vijeće iz gradskog života

U dvorani Poduzetničkog in-
kubatora u Ivancu u utorak je, 14. 
svibnja, održana posljednja od 
ukupno 11 predviđenih tribina za 
građane o tematici održivog gos-
podarenja otpadom. Riječ je o in-
formativnim predavanjima koje 
Grad Ivanec sa svojim partneri-
ma održava u sklopu eU projekta 
“Provedba programa izobrazno 
– informativnih aktivnosti o odr-
živom gospodarenju otpadom“.

Sudionici tribine rezimirali su 
dosad provedene aktivnosti te 
iznijeli prve statističke podatke o 
količinama prikupljenog selekti-
ranog otpada. 

kao što je poznato, nova 
odluka o pružanju javne usluge 
prikupljanja miješanog i bio-
razgradivog komunalnog otpa-
da počela se primjenjivati od 1. 
studenog 2018., dakle na snazi 
je pola godine. Iako je riječ o 
kratkom periodu, pri čemu treba 
uzeti u obzir da je potrebno vrije-
me da novi sustav odlaganja ot-
pada zaživi i da ga građani počnu 
prakticirati, pozitivni pomaci već 
su vidljivi.

Kompostirajte!
-Bilježimo pad količina odlo-

ženog miješanog komunalnog 
otpada, što znači da ga manje i 
odlažemo u Jerovcu. Međutim, 
iako je trend pozitivan, ovo sma-
njenje ni izdaleka nije dovoljno! 

S druge strane, imamo iznimno 
velik porast količina odložene 

plastične ambalaže. Više je i 
odložene papirne i staklene am-
balaže. Generalno, sve vrste ot-
pada koje se selektiranjem pri-
kupljaju na kućnom pragu bilježe 
trend rasta – iznijela je Mirjana 
Skroza, voditeljica Sektora ko-
munalnih poslova u Ivkomu d.d.

Savjetnica za komunalno 
gospodarstvo Grada Ivanca Ma-
rina Hudika osvrnula se na cilje-
ve eU projekta, skupine na koje 
je usmjeren te predočila dugi 
niz dosad provedenih projektnih 
aktivnosti (tribine, leci, brošure, 
predstave, plakati, spotovi, TV i 
radijske emisije).

Vanjska stručna suradnica 
dr. sc. Lovorka Gotal Dmitrović 
na tribini je skrenula pažnju na 
najčešće greške koje građani još 
uvijek čine odlažući pojedine vr-
ste otpada u kante u kojima im 
nije mjesto.

Reciklažno dvorište 
građevinskog otpada
osvrćući se na široku eduka-

tivnu kampanju, gradonačelnik 
Milorad Batinić poručio je da 
službenim završetkom eU pro-
jekta informativne aktivnosti 
neće prestati. 

-Izgradnja svijesti o odgovor-
nom postupanju otpadom pro-
ces je koji će trajati godinama. 
kontinuirano pratimo primjenu 
odluke na terenu, prikupljamo 
informacije i signale dobivene od 
građana i spremni smo razraditi 
i uvesti nove modele koji će pra-
titi njihove konkretne potrebe – 
poručio je gradonačelnik. 

-Na žalost, još uvijek ima 
neodgovornih pojedinaca koji 
odbacuju otpad u prirodu, što 
je neprihvatljivo. Borimo se i s 
nelegalnim odlaganjem građe-
vinskog otpada u prirodu, uk-
ljučujući i kante od boja, ljepila, 
smola i sl. Grad Ivanec uskoro će 
krenuti u izgradnju reciklažnog 
dvorišta građevinskog otpada i 
nadamo se da ćemo time elimi-
nirati dobar dio ovakvih slučaje-
va – zaključio je M. Batinić.

Podsjetimo, vrijednost ovog 
eU projekta je 335.462,89 kuna, 
od čega je bespovratnih eU 
sredstava 285.143,44, dok osta-
tak od 50.319,45 kuna osigurava 
Grad Ivanec.(ljr)

EUROPSKA 
KOMISIJA Za 
visokokvalitetan 
besplatan pristup 
Internetu
gradu 
Ivancu 
15.000 eura 
za Wi-Fi 
mrežu

 ˝ Besplatan 
pristup Internetu 
bit će omogućen 
preko pristupnih 
točaka za Wi-Fi na 
javnim prostorima

 
europska komisija objavila 

je rezultate drugog poziva za 
dodjelu financijske pomoći u 
promicanju internetske po-
vezanosti u lokalnim zajed-
nicama u okviru programa 
WiFi4eU. Među odabranim ko-
risnicima sredstava je i Grad 
Ivanec, kome će biti dodije-
ljen vaučer u iznosu od 15.000 
eura.

Vaučer za WiFi4eU jedno-
kratni je iznos namijenjen is-
ključivo za pokrivanje troškova 
za opremu i instalaciju pristu-
pnih točaka za bežični Internet. 
Cilj ove inicijative jest osigurati 
visokokvalitetan besplatan 
pristup Internetu za građane 
i posjetitelje preko pristupnih 
točaka za Wi-Fi na javnim 
prostorima kao što su par-
kovi, trgovi, uprave, knjižnice, 
zdravstveni centri  i sl. Nakon 
instalacije pristupnih točaka, 
Grad Ivanec će snositi troškove 
pretplate na Internet te održa-
vanja i uporabe opreme. 

o važnosti i interesu za ovaj 
poziv najbolje svjedoči poda-
tak o tomu da se u ovom krugu  
prijavilo više od 10.000 općina 
i gradova iz cijele europe! Va-
učeri su se dodjeljivali prema 
brzini prijave te je čak 98% do-
stupnih vaučera podijeljeno u 
prvih 60 sekundi od otvaranja 
poziva.

Gradsko vijeće Ivanca prihva-
tilo je prijedlog Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Ivančice te donijelo 
novu odluku o mjerilima za sufi-
nanciranje smještaja djece s pod-
ručja grada Ivanca u dječje vrtiće. 
Njome je dosadašnja cijena smje-
štaja od 1.422 kune povećana na 
1.752 kune. Nova ekonomska ci-
jena rezultat je izračuna troško-
va vrtića u odnosu na povećana 
izdvajanja iz proračuna Grada 
Ivanca koja, kao osnivač vrtića, 
snosi Grad sukladno zakonu.

Povećanje ekonomske cijene 
neće utjecati na utvrđenu visinu 
participacije roditelja čija djeca 
polaze dječji vrtić. Drugim riječi-
ma, troškovi će za roditelje ostati 
isti, a razlika potrebnih sredsta-
va podmirit će se iz gradskog 
proračuna.

Na povećanje ekonomske 
cijene utjecao je i nedavno pot-
pisan kolektivni ugovor, kojim su 
zaposlenicima vrtića osigurane 
plaće u visini određenoj zako-
nom.

Novom odlukom je određeno 
da će Grad Ivanec i dalje sufinanci-
rati smještaj mališana u dječje vr-
tiće kojima on nije osnivač (dakle, 
u privatne vrtiće ili one kojima su 
osnivači druge općine ili gradovi) i 
to u visini od maksimalno 700 kn 
mjesečno. Inače, Grad Ivanec na 
godišnjoj razini za sufinanciranje 
boravka djece u takvim dječjim 
vrtićima izdvaja oko 900.000 kn. 

U sklopu rasprave o reba-
lansu proračuna, jedna od tema 
bila je i sport. Daniel Vlaisavlje-
vić (SDP) kazao je da će podr-
žati predloženo izdvajanje od 
250.000 kuna za uređenje po-
moćnog igrališta za Nk Ivančicu 
u Salinovcu, kako bi klub mogao 
zadovoljiti propozicije natjeca-
nja. Ipak, smatra da Grad treba 
razmišljati i o projektu SRC-a na 
Jezerima.

-ova svota je znatna jer je 
riječ o velikoj površini od oko 
10.000 kvadrata, na kojoj je po-
trebno izvršiti denivelaciju kako 
bi se stadion mogao adekvatno 
urediti. Postavit će i tuševi i ure-
diti sanitarni čvor. Iako su prve 
procjene Nk govorile o troško-
vima od čak 600.000 kuna, na 
kraju smo ih uspjeli svesti u okvir 
od 250.000 kuna – pojasnio je 
gradonačelnik.

Zdenko Đula (HDZ) je ocijenio 
da Grad Ivanec financijski dobro 
stoji te da bi stoga morao pove-
ćati sredstva ZŠU, kojoj se iznos 
od 650.000 kuna godinama nije 
povećavao. a u međuvremenu je 
došlo i do povećanja broja klu-
bova i broja djece koja se bave 

nice. U raspravi o rebalansu pro-
računa, Čedomira Bračka (SDP) 
zanimalo hoće li se ove godine 
modernizirati Mihanovićeva uli-
ca u Ivancu.

-S obzirom na iznimno loše 
stanje gornjeg dijela ove ulice, 
za koji je ocijenjeno da ne može 
čekati projekt aglomeracije, 
Grad Ivanec je bio spreman ove 
godine asfaltirati 50% ulice. 
Međutim, Mo Ivanec IV pisme-
no je izvijestio Grad da uvažava 
projekt aglomeracije te zatražio 
da se odustane od djelomične 
modernizacije, odnosno da se u 
međuvremenu nađe privremeno 
i ne preskupo rješenje kojim bi se 
sadašnje stanje popravilo. Grad 
je to uvažio na način da će Mi-
hanovićevu riješiti kroz pojačano 
održavanje – pojasnio je Batinić. 

Što se tiče spoja Vukovićeve i 
Cesarčeve ulice, on se neće moći 
modernizirati ove godine. S ob-
zirom na to da je riječ o kliznoj 
plohi, Grad će uvažiti preporuku 
stručnjaka da se za ovu lokaciju 
prethodno izradi projektna do-
kumentacija i dobije građevinska 
dozvola.

odgovorio je i na pitanje Da-
nice Prašnjak (HNS) koja je tra-
žila pojašnjenje za smanjenje 
stavke planirane za uređenje 
Trga sv. Margarete u Margečanu 
te oko početka realizacije ovoga 
projekta.

-Sredstva za uređenje 
margečanskog trga nisu sma-
njena, nego je veći dio iznosa 
prenamijenjen za izradu glav-
nog projekta trga i za izvo-
đenje početnih pripremnih 
radova, a u skladu s prepo-
rukama struke. Nadamo se 
da će građevinska dozvola za 
ovaj projekt biti izdana u real-

Na pročelju treba biti 
istaknuta i spomen ploča 

Investitoru su izdani uvjeti 
kojima je preuzeo obvezu 
da pročelje novog objekta 
sagradi tako da bude što 
sličnije izvornom izgledu 
prve samoposluge

Fo
To

: M
. k

a
PU

ST
Ić

ZgRADA PRVE SAMOPOSlUgE Kako će se sačuvati sjećanje 
na prvu samoposlugu u Jugoistočnoj Europi

Obveza investitora: Pročelje i 
stolarija što sličnija izvornoj

 ˝ Investitor na pročelju 
novog objekta treba 
ugraditi ploču koja će 
upućivati na to da se 
na tom mjestu nalazila 
prva samoposluga u 
ovom dijelu Europe

RASPRAVA O SPORTU

Batinić: Iduće godine ZŠU-u 100.000 kuna više
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Osigurano je 250.000 kuna za uređenje pomoćnog igrališta za NK Ivančicu u Salinovcu, 
kako bi klub mogao zadovoljiti propozicije natjecanja

sportom. Budući da klubovi ne 
raspolažu s dovoljno novca, te-
ret njihova odlaska na natjeca-
nja pada na roditelje. 

Imperativ: Odrediti 
prioritetne sportove 
-Za iduću godinu predložit 

ću povećanje sredstava ZŠU-u 
za 100.000 kuna. Također, Grad 
je spreman izdvojiti dodatnih 

50.000 kuna za financiranje ka-
dra (profesora tjelesne kulture) 
koji bi profesionalno pomogao 
voditi brigu o sportu grada Ivan-
ca. Strategija razvoja sporta u 
završnoj je fazi i očekujem – a 
na tome ću i osobno inzistira-
ti – da se njome definira koji su 
sportovi (ne klubovi!) prioritetni 
na području grada Ivanca i koji 
trebaju imati prvenstvo u finan-

ciranju javnim novcem. Tako-
đer, založit ću se i za izdvajanje 
sportske rekreacije iz ZŠU. DŠR-
ovi u rekreativnim disciplinama 
okupljaju brojne građane, ponaj-
više srednje i starije dobi. Rekrea-
cija treba biti odvojena od sporta 
i odgovarajuće novčano valorizi-
rana – poručio je gradonačelnik.

Podsjetio je da Grad tijekom 
proteklih kriznih godina Zajedni-

ci športskih udruga ni u jednom 
trenutku nije smanjio sredstva 
za financiranje sporta (dok je 
svim drugim korisnicima finan-
ciranje bilo smanjeno, nekima i 
drastično).

-Ne samo da sportu nismo 
smanjivali financiranje, već smo i 
povećali sredstva za održavanje 
sportskih terena, a Grad k tomu 
klubovima plaća i korištenje 
dvorana za treninge i natjecanja 
u godišnjem iznosu od 220.000 
kuna. Dakle, tu ne govorimo o 
650.000, već o ukupno 1,4 mi-
lijuna kuna direktno za sport, a 
koja se sada povećavaju na 1,65 
milijuna – replicirao je gradona-
čelnik. 

osvrćući se na izjave oko 
nužnosti aktiviranja projekta 
SRC-a Jezera, upozorio je da je 
riječ o investiciji teškoj 20 mili-
juna kuna.

-Da li ćemo u iduće dvije 
godine zaustaviti kompletan 
gradski investicijski ciklus kako 
bismo realizirali SRC Jezera? 
Mislim da to nije realno i da se 
oko toga projekta još trebamo 
strpjeti – zaključio je gradona-
čelnik.(ljr)

nom roku, kako bismo što pri-
je mogli početi s provedbom 
pripremnih radova – izjavio je 
gradonačelnik.

Niz tema
Gradsko vijeće usvojilo je i 

odluku o izvršenju proračuna za 
2018. godinu iz koje proizlazi da 
je proračun poslovao s viškom 
od 3,44 milijuna kuna. 

Vijećnici su  usvojili i izvješće 
o provođenju akcijskog plana 
projekata za 2018. godinu utvr-
đenih Strategijom razvoja 2014.-
2020. te o radu davatelja javne 
usluge prikupljanja miješanog 
i biorazgradivog komunalnog 
otpada. Donijeli su i odluku o 
dodjeli javnih priznanja, koja će 
zaslužnima biti uručena na sve-
čanoj sjednici Gradskog vijeća u 
povodu Dana grada. 

Usvojen je i Plan djelovanja 
Grada u slučaju prirodnih nepo-
goda, dok su u novo Gradsko po-
vjerenstvo za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda imeno-
vani Branko Putarek (predsjed-
nik) s članovima Nadicom Ma-
ček, Stjepan Vincekom i Irenom 
Romanić. 

Budući da se ni na ovoj sjed-
nici nije pojavio nitko iz varaž-
dinskog Varkoma d.d. tko bi 
mogao odgovoriti na pitanja 
vijećnika, Vijeće je treći put za 
redom s dnevnog reda skinulo 
izvješće o poslovanju Varkoma 
za 2017. godinu.

Gradsko vijeće dobilo je novu 
vijećnicu iz redova HNS-a. Bu-
dući da je dosadašnja vijećnica 
klaudija Brezovec svoj man-
dat stavila u mirovanje, nju je u 
predstavničkom dijelu zamije-
nila Valerija Vidaček, koja je tom 
prilikom položila i prisegu.(ljr)

NOVA EKONOMSKA CIJENA VRTIĆA S dosadašnjih 1.422 kuna, nova cijena porasla na 1.752 kune

Nema poskupljenja vrtića za roditelje mališana!

 ˝ Troškovi smještaja mališana u vrtiće za roditelje ostaju isti, a 
razlika potrebnih sredstava podmirit će se iz gradskog proračuna

Povećanje ekonomske cijene 
vrtića neće po džepu udariti 
roditelje naših malenih
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ODRŽIVO gOSPODARENJE OTPADOM  Zadnja od 11 predviđenih edukativnih tribina 

Još uvijek odlažemo previše 
miješanog komunalnog otpada! 

L. Gotal Dmitrović: U čemu se još uvijek griješi prilikom selektiranja otpada?

 ˝ Sve vrste otpada, koje se selektiranjem prikupljaju na kućnom pragu, bilježe trend rasta

Ne odlažite biootpad u 
miješani komunalni otpad!

Ponovno upućujemo apel svim građanima: Ne odlažite otpad or-
ganskog podrijetla u miješani komunalni otpad jer tako povećavate 
količinu otpada koja se odlaže na odlagalištu u Jerovcu. a upravo to 
je vrsta otpada čije odlaganje moramo smanjiti jer nas u protivnom 
očekuje plaćanje kazne! Dakle, sve što spada u biootpad odložite 
u smeđe kantice (stanari u zgradama) ili kompostirajte (građani s 
okućnicama), a nikako ne u miješani otpad! 

   Dio uredno odloženog biootpada Ivkom koristi za proizvodnju 
komposta za vlastite potrebe.

Spljoštite 
plastične 
boce!

 Pozivamo sve građane da 
prije odlaganja u žuti kontej-
ner ili žutu vreću spljošte boce 
i drugu plastičnu ambalažu. 
Učinite li tako, žuta vreća će 
prosječnom kućanstvu za od-
laganje ambalaže dostajati go-
tovo dva mjeseca. ako se boce 
ne spljošte, i vreće i kontejneri 
brzo se napune pa ih Ivkom 
češće treba i odvoziti. a pritom, 
kolokvijalno rečeno, odvozi 
više „zraka“, a manje sirovine. 
Povećan broj odvoza posku-
pljuje zbrinjavanje ove vrste 
otpada.

M. Hudika: Rezime svih dosad 
provedenih aktivnosti na EU projektu
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-Prije četiri godine u 
školu smo došli kao upla-
šena i nesigurna djeca, a 
danas je napuštamo kao 
samopouzdani mladi lju-
di. Imali smo sreće što su 
cijelo vrijeme našega ško-
lovanja uz nas bili divni ra-
zrednici i profesori, i zato 
svima – hvala!

To je glavna poruka ko-
jom su se na priredbi, odr-
žanoj u prepunoj sportskoj 
dvorani, od svojih sred-
njoškolskih dana oprosti-
la 134 maturanta Srednje 

škole Ivanec. Time je i ova 
generacija produljila tra-
diciju scensko-plesnih 
spektakala kojima se svaki 
naraštaj ivanečkih matu-
ranata od škole i profesora 
oprašta na dostojanstven i 
kulturan način. 

Svim maturantima sre-
ću i uspjeh na životnom 
putu poželjela je ravna-
teljica škole mr. sc. Lidija 
kozina.

U nastavku su plesni 
program, inspiriran ra-
čunalnom igricom Super 

Mario, izveli maturanti 
3. P/C (prodavači i CNC 
operateri) s razrednicom 
Jasminom Balling. Četvrti 
G3 predstavio se nastu-
pom španjolskih plesačica 
i toreadora te s matado-
rom Damirom žugecom 
u završnoj sceni. Skupina 
kauboja i Indijanki iz 4.G1 
sa svojom je razrednicom 
Renatom Vlaisavljević 
izvela urnebesan program 
inspiriran Divljim zapa-
dom. 

4. G2 s razrednicom 

PROgRAM

Petak, 7. lipnja
20.00 kinotrg Ivanec: Acoustic 

Night – Dorian Varović

Utorak, 11. lipnja
11.00 – 15.00 Hotel orion   Poslov-

ni uzlet Grada Ivanca

Subota, 15. lipnja
9.00 Dvorište stare škole Salinovec: Hrvatski 

festival u kiparenju motornom pilom 
9.00  Restoran BVB:  19. međunarod-

ni susret osoba s invaliditetom Hr-
vatske „Poleg   jedne velke gore“

15.00 kinotrg: Turnir u alia-
su Kluba mladih Ivanec

15.00 Sportska dvorana Srednje ško-
le: Festival rukometa

Nedjelja, 16. lipnja
Klub mladih Ivanec: Uspon na Ivančicu
9.00  Dvorište stare škole Salinovec: Hrvatski 

festival u kiparenju motornom pilom
19.00 Salinovec: Folklorno-tamburaška 

večer KUD-a Salinovec i prijatelja

Ponedjeljak, 17. lipnja
19.00 Muzej planinarstva: NOVO TU-

RISTIČKO BRENDIRANJE Grad Iva-
nec – Planinarski grad

Utorak, 18. lipnja
19.000 kinodvorana Ivanec: Sveča-

na sjednica Gradskog vijeća Ivanec 
u povodu Dana grada Ivanca

20.30 kinotrg Koncertni pro-
gram: Tomislav Goluban

Srijeda, 19. lipnja
17.00 Gradski park: Radionica pomagaoni-

ca: Prva pomoć za najmlađe u suradnji 
s Gradskim društvom Crvenog križa

17.30  Groblje Radovan: Obilježavanje godiš-
njice pogibije branitelja Željka Biškupa

Petak, 21. lipnja
17.00 – 21.00 Gradska špica: Besplat-

ni  zabavni i aqua park za djecu 
18.00 Izletište Jarki: Turnir u beli 

Kluba mladih Ivanec
18.30 Šumska vila: Izložba vina ivaneč-

kog vinogorja berbe 2018. godine

19.00 Središnja bina:  Priredba Dječjeg 
vrtića Ivančice i gostiju u povodu obi-
lježavanja 60 godina rada vrtića

19.30 Dvorana župnog dvora: Izložba 
sakralnih predmeta „Svjetlo živo-
ta“ Ivanečkog kluba kolekcionara 

21.00 – 22.30 Središnja bina: Dis-
co night za djecu i mlade

22.30 Koncert Psihomodo pop
00.30-03.00 Glazbeni sastav Trnje

Subota, 22. lipnja
9.00 Spomen obilježja: Odavanje počasti 

poginulim antifašističkim borcima na 
grobljima u Ivancu, Margečanu i Radova-
nu u povodu Dana antifašističke borbe

9.00 – 21.00 Stara tržnica: Iva-
nečki rudarski dani

10.00 – 14.00 Gradska špica: Besplat-
ni  zabavni i aqua park za djecu 

10.00 Prostor kod župne crkve: Start 
27. brdske utrke Ivančica 2019.

17.00 – 21.00 Gradska špica: Besplat-
ni  zabavni i aqua park za djecu 

18.00 Malezova ulica – špica: Izložba old-
timera (Oldtimer klub Varaždin)

18.30 kinotrg Ivanec: Lutkarski igrokazi za djecu 
„Zmajevo blago“ i „Legenda o crnoj kraljici“

20.00-22.00 Središnja bina: Tam-
buraški sastav TIM

22.30 - 00.30 Koncert Hladno pivo
00.30 – 03.00: Tamburaški sastav TIM 

Nedjelja, 23. lipnja
9.00  Ivanečki park: Ivanečki kotlić
10.00 Gradska špica/oŠ Ivanec: Turnir 

u šahu Šahovskog kluba Ivanec
11.00 Vrh Ivančice: Tradicional-

na sveta misa na Ivančici
19.00 – 23.00 Središnja bina: Disco par-

ty „Oš – neš, nedjelja je treš“

Ponedjeljak, 24. lipnja
18.30 župna crkva Ivanec: Svečana misa u čast 

sv. Ivana Krstitelja, zaštitnika Ivanca

Utorak, 25. lipnja 
8.00 Streljana LD „Šumski zec“ Marge-

čan: županijsko prvenstvo u trapu
8.30 Spomen obilježje: Odavanje po-

časti poginulim braniteljima u 
povodu Dana državnosti

Dobru zabavu želi Vam Grad Ivanec!

POZIV PODUZETNICIMA  U utorak, 11. lipnja, dođite na 
Poslovni uzlet Grada Ivanca 

glavne teme: Parafiskalni 
nameti, e-poslovanje i e-račun

Dvodnevnim manife-
stacijama u četvrtak i pe-
tak, 23. i 24. svibnja, obi-
lježena je 180. obljetnica 
školstva u belskome kraju 
i Dan škole oŠ Metela ože-
govića u Radovanu. Tim su 
povodom učenici matične 
i njenih područnih škola 
u Margečanu i Gačicama 
priredili program i scen-
ske igre na više svjetskih 
jezika, koje uče u sklopu 
izvannastavnih aktivnosti.

 Nove spoznaje o po-
vijesti školstva u svom 
je predavanju Doprinos 
obitelji ožegović razvoju 
školstva u belsko – ra-

Pozivamo Vas na
DANE gRADA IVANCA 2019.

OPROŠTAJ Ivanečki maturanti u prepunoj srednjoškolskoj sportskoj dvorani održali plesni spektakl

“Došli smo kao uplašena djeca, a 
odlazimo kao samopouzdani ljudi!”
 ˝ I ova je generacija maturanata produljila tradiciju 

priredbi kojima se svaki naraštaj od škole i profesora 
oprašta na dostojanstven i kulturan način

Danijelom Sabol oduševljenoj 
publici je predočio sjajnu plesnu 
i scensku priču iz turskog hare-
ma i kupelji. Publika je pozdravila 
i odličan nastup Veselih Bavara-
ca iz 4. e, jedinog ekonomskog 
odjela u generaciji, koji vodi ra-
zrednica anita Čelig. Iako nisu 
nastupili u plesnom programu, 
dio maturantske priče bio je i 

odjel 3. S/D (stolari, vodoinsta-
lateri, instalateri kućnih instala-
cija) sa svojim razrednikom Iva-
nom Bagarićem.

   Svaki razred se od nastav-
nika i cijelog školskog kolektiva 
oprostio prigodnim riječima i 
cvijećem te originalnim pokloni-
ma svojim razrednicima za us-
pomenu.(ljr)

Hvala!

U bučnom mimohodu ivanečkim ulicama bili su i novi stolari, vodo- i kućni 
instalateri

Uz zvukove Radetzky marša u dvoranu su ušetali i prodavači i CNC operateri

Španjolske plesačice i toreadori 4. G3

U ritmu Divljeg zapada – 4. G1

Vitlalo se jataganima, plesalo, veselilo: 4. G2

Urnebesna parada Veselih Bavaraca iz 4.E
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ŠKOlSTVO  U Osnovnoj školi 
Metela Ožegovića u Radovanu Obilježena 180. obljetnica školstva u belskome kraju

Brojnim okupljenim gostima, uzvanicima i učenicima 
uvodno se obratila ravnateljica A. KošćakZa rođendan škole – u plesnim ritmovima

 ˝ Prva pučka škola u ovome kraju utemeljena je 1838. 
godine, uz novčanu potporu baruna M. Ožegovića 

dovanskom kraju iznijela 
mag. povijesti i edukacije 
ana Škriljevečki. Podsjeća-
jući da je prva pučka škola 
utemeljena 1838. godine 
na poticaj tadašnjeg žu-
pnika župe Podbelske Iva-
na Posavca, istaknula je 
da je njen rad pokrenut na 
imanju i uz novčanu pot-
poru baruna Metela ože-
govića, po kojemu škola 
danas i nosi ime.

Na središnjoj svečano-
sti prigodan program izve-
li su učenici, dok je u po-

zdravnoj riječi ravnateljica 
ankica košćak istaknula 
najvažnije momente iz po-
vijesti škole i njena rada u 
suvremenim uvjetima, u 
kojima školu pohađaju 193 
učenika.

U ime Grada Ivanca, 
skupu se obratila pred-
sjednica Gradskog vijeća 
ksenija Sedlar Đunđek te 
cijelom kolektivu, a po-
sebno učiteljima, uputila 
zahvalu za njihov trud.

-Hvala vam što se ba-
vite našom djecom i što 

ste im ruka uzdanica i u 
trenucima kada mi, rodi-
telji, zbog prezaposleno-
sti ili intenzivnog tempa 
života to propustimo uči-
niti. Hvala vam  na vašem 
vremenu, zalaganju i sve-
mu onome što činite kako 
biste ih podigli kao dobre 
ljude i buduće odgovor-
ne građane ove zemlje 
– istaknula je k. Sedlar 
Đunđek. U ime osniva-
ča, svečanosti je nazočio 
dožupan Tomislav Paljak.
(aj,ljr)

  Sve poduzetnike, obrtnike i 
oPG-ove Grad Ivanec i Poslov-
na zona Ivanec d.o.o. u suradnji 
s Poslovnim dnevnikom i Ve-
černjim listom pozivaju na Po-
slovni uzlet Grada Ivanca 2019., 
koji će se u utorak, 11. lipnja, 
održati u hotelu orion na Hor-
vatskom.

Glavne teme bit će proble-
matika parafiskalnih name-
ta i e-poslovanje. o tome će 
na glavnom panelu govoriti 
predstavnici Ministarstva fi-

nancija i Ministarstva gospo-
darstva, predstavnici Grada 
Ivanca i pojedini domaći po-
duzetnici. 

Skup počinje u 11 sati po-
zdravnim govorima organi-
zatora, a potom slijedi kraća 
prezentacija tematski vezana 
uz brownfield investicije na po-

dručju grada Ivanca. Glavni pa-
nel na rasporedu je u 11.30 sati, 
a nakon toga stručna radionica 
na aktualnu temu, a to je e-ra-
čun i kako ga uvesti i primjenji-
vati u poslovanju (ova nova za-
konska obveza na snagu stupa 
1. srpnja).

Za sve zainteresirane na 
raspolaganju su B2B susreti za 
potencijalne investitore zainte-
resirane za prenamjenu bivše 
tvorničke hale u novi proizvodni 
pogon.(ljr)
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U povodu Mjeseca za-
štite od požara gradona-
čelnik Ivanca Milorad Bati-
nić u Gradskoj vijećnici je u 
četvrtak, 23. svibnja, prire-
dio prijam za predstavnike 
VZ-a grada Ivanca i svih 
šest gradskih DVD-ova. 

U uvodnoj riječi za-
hvalio im je dobrovoljnom 
radu i velikom trudu koji 
ulažu u spašavanje ljud-
skih života i materijalnih 
dobara u protupožarnim i 
tehničkim intervencijama, 
pogotovo prilikom spa-
šavanja privatnih i javnih 
objekata i infrastrukture 
od poplava i bujica.

-Vi, vatrogasci, jedina 
ste operativna snaga koja 
u slučaju požara, elemen-
tarnih nepogoda i drugih 
opasnosti hoće i može prva 
intervenirati i koja je za ta-
kve intervencije adekvatno 
opremljena. Budući da i 
područje našega grada sve 
više pogađaju oluje, vjetro-
vi, poplave i bujice, u 2018. 
je Grad osigurao dodatnih 
90.000 kuna za nabavu 
tehničke opreme za sve 
DVD-ove. ove i narednih 
godina za opremanje DVD-
ova iz proračuna ćemo za 
tu namjenu izdvojiti ista ili 
veća sredstva – naglasio je 
gradonačelnik.

Potvrđuje to i podatak 
da je ove godine vatro-
gastvu namijenjeno 1,2 
milijuna kuna, što je 30% 
više nego lani. Uz redovito 
financiranje vatrogastva 
koje se obavlja kroz teku-
će donacije VZ-u iznosu od 
430.000 kuna, Grad je osi-
gurao i dodatnih 122.400 

Ni kišno vrijeme nije 
uspjelo pokvariti dobro 
raspoloženje 40-ak stu-
denata i profesora studija 
menadžmenta i marketin-
ga turističke destinacije pri 
Visokoj školi za komunika-
cijski menadžment edvard 
Bernays iz Zagreba, koji su 
na svojoj terenskoj nastavi 
ostali ugodno iznenađeni 
posjetom našemu gradu. 

a goste je u Ivancu 
dočekao član Ivanečke 
rudarske čete i vitez iva-
novac, pri čemu je pomoć-
nici dekana dr. sc. Romani 
Lekić u znak dobrodošlice 
dodijeljen keramički pe-
čat vitezova, kao potvrda 
sigurnog kretanja iva-
nečkim krajem. U Muzeju 
planinarstva sve ih je po-
zdravila v.d. ravnateljice 

Marina Držaić, a nakon što 
su pogledali film o Ivancu, 
voditelj TZ-a Boris Jage-
tić Daraboš upoznao ih je 
s domicilnim turističkim 
inicijativama i aktivnosti-
ma te im predstavio novu 
dvojezičnu brošuru o Ivan-
čici. Gosti su obišli i župnu 
crkvu, razgledali mlinar-
ske ploče te svoj obila-
zak završili u Friščićevom 

mlinu. Tamo im je prikazan 
rad mlina, a domaćini su ih 
počastili domaćim delici-
jama.

Uz više ostalih destina-
cija koje su im bile u pro-
gramu obilaska na širem 
području županije, mladim 
gostima se jako dopalo 
baš u našemu gradu pa im 
se, kad je put trebalo na-
staviti, nekako - i nije išlo.

organizacijom više 
skupova tematski veza-
nih uz eU projekte koji se 
provode na području na-
šeg grada, Grad Ivanec i 
Poslovna zona Ivanec u 
utorak su se, 14. svibnja, 
cjelodnevnim sadržaji-
ma pridružili nacionalnoj 
kampanji Dan otvorenih 
vrata eU projekata, koja je 
od 9. do 19. svibnja održa-
na pod pokroviteljstvom 
Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova eU.

Program je počeo 
predstavljanjem eU pro-
jekta „obnova Piramide na 
Ivančici“ (u suradnji HPD-a 
Ivančica i Projektnog ure-

da za eU fondove). Pri-
tom je predsjednik HPD-a 
Borislav kušen za 50-ak 
ivanečkih osnovnoškolaca 
održao poučno predava-
nje o planinarskom kodek-
su i etici.

aktivnosti su nastav-
ljene tribinom za podu-
zetnike početnike „kako 
osnovati i uspješno po-
slovati u start upu“, koju 
je u dvorani ispunjenoj 
do zadnjeg mjesta odr-
žao predsjednik Udruge 
poslovnih anđela CRaNe 
Davorin Štetner. ova tribi-
na dio je projektnih aktiv-
nosti koje Poslovna zona 
provodi u sklopu svog eU 

Projektni ured za Gra-
da Ivanca za eU fondove 
iz dosadašnjih se poslov-
nih prostora u zadružnom 
domu na Trgu hrvatskih 
ivanovaca preselio u no-
vouređen Poduzetnički 
inkubator u Ul. Vladimira 
Nazora 6 u/II u Ivancu i tu 
su odsad svim zaintere-
siranim poduzetnicima, 
obrtnicima i drugim kori-
snicima za razne poslovne 
i konzultantske usluge do-
stupni radnim danom od 7 
do 15 sati.

Mladi voditelji eU pro-
jekata prvi su stanari Po-
duzetničkog inkubatora, 

a tu će im se ubrzo pri-
družiti još nekoliko podu-

zetnika početnika/start 
upova koji iskažu interes 

za korištenje potpora i 
pogodnosti koje im stoje 
na raspolaganju ulaskom 
u Inkubator. Njima su na 
raspolaganju još tri ureda, 
kao i mogućnost korište-
nja konferencijske dvo-
rane.

Poslovna zona Ivanec u 
međuvremenu je provela 
je anketu kojom je željela 
ispitati interes potencijal-
nih korisnika za samoza-
pošljavanje kroz moguć-
nosti i potpore koje nudi 
Poduzetnički inkubator. 
Prikupljeni podaci bit će 
okosnica za daljnje plano-
ve njegova razvoja.(ljr)

Nakon što je pročelnik 
gradskog Upravnog odjela 
za urbanizam, komunalne 
poslove i zaštitu okoliša 
Stanko Rožman u pratnji 
predstavnika Hrvatskih 
voda Varaždin obišao te-
ren te im ukazao na nuž-
nost uređenja nekoliko 
potoka na gradskom po-
dručju, počeli su radovi 
na jednom od najproble-
matičnijih – Bukovcu (Ra-
kovcu) na području Mo- 
kaniža. Riječ je o posve 
neuređenom vodotoku koji 
se za obilnijih kiša razlije-
va i uništava usjeve poljo-
privrednika.

Potok se uređuje u 
suradnji Hrvatskih voda 
i Grada Ivanca na način 
da Hrvatske vode, koje su 
posao povjerile Hidroingu, 
financiraju radove na či-
šćenju i uređenju blizu 600 
metara  vodotoka na pote-
zu od pruge do Bednje. Dio 
radova na potoku obavit 
će i Grad, koji će potočno 
korito na dionici od pruge 
do državne ceste te od ce-
ste uzvodno, po potrebi.

U planu je i uređenje 
potoka Šikad u Mjesnom 
odboru Punikve, što je 
zahvat koji će u cijelosti 
obaviti Hrvatske vode. 
Također, uskoro slijede i 
radovi na potoku Pojatno 
(problematična dionica 
oko mosta kod kroga).

ove godine bit će oči-
šćen i potok Bistrica kroz 
Ivanec, na dijelu koji je u 
nadležnosti Grada Ivanca. 
Bistrica će se od nanosa 
i mulja čistiti na potezu 
dugom 850 metara, od 
mosta u Malezovoj ulici 
uzvodno, sve do Zavojne 
ulice.(ljr)

EU PROJEKTI  Grad Ivanec i Poslovna zona u nacionalnoj kampanji 
Dan otvorenih vrata EU projekata

Znanje za mlade 
poduzetnike, 
srednjoškolce i 
osnovnoškolce

 ˝ Ivanec se i sam potvrdio kao primjer prakse kojom EU 
fondovi, mijenjajući Hrvatsku, mijenjaju i lice našega grada
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Davorin Štetner

projekta „Pružanje viso-
kokvalitetnih usluga za 
MSP putem poduzetnič-
kog centra“. Skup su pra-
tili i maturanti ekonom-
skih odjela Srednje škole 
Ivanec. 

Sudjelovanjem na na-
cionalnoj manifestaciji i 
predstavljanjem uspješnih 
eU projekata, Ivanec i sam 
se potvrdio kao pozitivan 
primjer prakse kojom eU 
fondovi, mijenjajući Hrvat-
sku, mijenjaju i lice našega 
grada.(aj)

Velik interes za predavanje „poslovnog anđela“ D. Štetnera; dvorana je 
bila ispunjena do zadnjeg mjesta

B. Kušen održao je predavanje za učenike 
Osnovne škole Ivanec
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U NOVIM PROSTORIMA Projektni ured Grada Ivanca za EU fondove 
na novoj adresi u Ul. Vladimira Nazora 6

Projektni ured preselio se 
u Poduzetnički inkubator

VODOTOCI U tijeku radovi na 
uređivanju zapuštenih potoka

Najprije na redu 
Bukovec, onda 
Šikad i Pojatno 

 ˝ Mladim voditeljima 
EU projekata u novim će 
se prostorima uskoro 
pridružiti još nekoliko mladih 
poduzetnika koji iskažu interes 
za ulazak u Inkubator

Projektni ured odsad posluje u novouređenom 
prostoru Poduzetničkog inkubatora
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Ove će godine od nanosa i mulja 
biti očišćena Bistrica kroz Ivanec
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 ˝ Ove godine Bistrica će se od nanosa i 
mulja čistiti na potezu od mosta u Malezovoj 
ulici uzvodno, sve do Zavojne ulice

Uređenje potpunog zapuštenog Bukovca 
(Rakovca) u MO-u Kaniža

MJESEC ZAŠTITE OD POŽARA Gradonačelnik M. Batinić priredio prijam za vatrogasce s područja grada

U proračunu za 
2019. vatrogastvu 
1,2 mil. kuna, 30% 
više nego lani

 ˝ I idućih godina Grad će za opremanje DVD-ova izdvajati 
dodatna sredstva, povrh redovitih koje izdvaja za vatrogastvo

svoje specifične potrebe, 
bilo da je riječ o nabavi 
vozila, dogradnji, prošire-
nju i uređenju vatrogasnih 
domova, garaža i sanitar-
nih čvorova. Zbog odljeva 
radne snage, većina ih se 
bori i s problemom sve 
manjeg broja raspoloživih 
operativnih vatrogasaca, 
nedostatka vozača itd. 
Stoga većina DVD-ova po-
jačano radi s djecom i mla-
dima te na taj način nastoji 
osigurati kadrove koji će u 
budućnosti nositi rad mje-
snih DVD-ova. 

Nakon službenog dijela 
skupa, druženje s vatro-
gascima nastavljeno je u 
neformalnom tonu.(ljr)

kuna za nabavu tehničke 
opreme za sve DVD-ove.

Nadalje, u proračunu je 
osigurano i 260.000 kuna 
za nabavu navalnog vozila 
za DVD Radovan i 200.000 
kuna za nabavu vozila za 
DVD Margečan. Grad će 
sa 43.000 kuna financirati 
i uređenje prostora DVD-a 
Bedenec, a slijedom pot-
pisanih sporazuma o ko-
rištenju prostora, kojim je 
dogovoreno da će vatro-
gasne domove za svoj rad 

moći koristiti mjesni odbo-
ri i lokalne udruge, Grad je 
osigurao 15.000 kuna te-
kućih donacija DVD-ovima.

Povećanim 
izdvajanjima do 
kvalitativnih 
pomaka
Vatrogascima se obra-

tila i resorna pročelnica 
Marina Držaić te ih po-
zvala da se konkretnim 
prijedlozima i sugestija-
ma uključe u izradu Plana 
zaštite od požara. Skupu 

su se obratili i predsjed-
nik i zapovjednik VZ grada 
Ivanca Zvonko Videc i Ivan 
Putarek te istaknuli da je 
nova oprema pridonijela 
pozitivnim kvalitativnim 
pomacima u izvršenju in-
tervencija, ali i sinergiji u 
radu svih DVD-ova.

 U nastavku su se na 
probleme, ali i na pozi-
tivne stvari iz rada svojih 
društava osvrnuli pred-
stavnici svih šest gradskih 
DVD-ova. Svaki od njih ima 

DVD IVANEC
U Ivancu 
polijetali i 
kanaderi

DVD Ivanec vatroga-
stvo je popularizirao Da-
nom otvorenih vrata, kome 
se odazvalo stotinjak 
učenika i djece. klinci su u 
krugu vatrogasnog doma 
uživali u nizu atrakcija – 
„letjeli“ su kanaderu, gasili 
vatru, sudjelovali u nizu 
radionica, razgledavali vo-
zni park i natjecali se u ra-
znim disciplinama. Stoga i 
ne čudi da su mnogi od njih 
poželjeli biti vatrogasci

Način je to na koji ivanečki 
vatrogasci djecu od najranije 
dobi nastoje senzibilizirati 
za vatrogastvo. kako kažu, 
odluči li njih samo dvoje - 
troje ostati u vatrogastvu, 
DVD će biti na dobitku.(ljr)

ZAŠTITNIK 
VATROgASACA
Mimohod 
i misa u 
čast sv. 
Florijana

Članovi svih gradskih 
DVD-ova obilježili su spo-
mendan svoga zaštitnika, 
sv. Florijana. Središnja 
manifestacija održana je u 
Margečanu. Nakon što su 
u mimohodu stigli do žu-
pne crkve sv. Margarete, 
vatrogasci su nazočili misi 
koju je nadahnuto vodio 
župnik vlč. alojzije Pakrac 
te je u cijelosti posvetio 
vatrogascima. Pohvalio 
je njihov rad, trud i požr-
tvovnost te propovijedao o 
sv. Florijanu, kojeg vatro-
gasna zajednica slavi kao 
svoga patrona.(ljr)

Na prijmu za vatrogasce

Pažnja! Polijećemo kanaderom!
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Interesantne radionice i sadržaji na 
Dane otvorenih vrata izmamili su 
stotinjak djece
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Misu za vatrogasce predvodio je margečanski župnik vlč. A. Pakrac
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POSJET IVANCU  Visoka škola za komunikacijski menadžment

Zagrebački studenti na terenskoj nastavi u Ivancu

 ˝ Studenti su „izrešetali“ nizom pitanja

Atrakcija: U posjetu Friščićevom mlinu

Fo
To

: Z
. H

o
R

Va
T



12 131. VI. 2019. 1. VI. 2019.IVANEČKE novine IVANEČKE novineiz rada udruga iz rada udruga12

Unatoč kiši i prohladnom vre-
menu, Planinarski klub Ivanec 
održao je pohod Tragom vitezo-
va ivanovaca i tako i ove godine 
produljio tradiciju započetu pri-
je devet godina. S obzirom na 
loše vrijeme, 25-tero planinara 
propješačilo je kraću stazu od 
Ivanečke željeznice preko izvora 
Šumi do Izletišta Jarki.

Na početku puta sudionicima 
pozdravne riječi uputio je pred-
sjednik Pk Tomislav Friščić te im 

zahvalio što su svojim odazivom 
omogućili održavanje 9. pohoda 
i to unatoč činjenici što je termin 
pohoda, zbog opravdanih razlo-
ga, bio mijenjan u dva navrata.

Nakon kiše koja ih je pratila 
tijekom pohoda dugog 1.40 sati, 
završna destinacija planinara 
bilo je Izletište Jarki, gdje je sve 
izletnike dočekao tradicionalni 
grah te druženje koje je do ka-
snih sati potrajalo uz glazbu Fa-
ringaša iz Prigorca.(nn)

Udruga udomitelja Nada 
otvorila je svoj novouređen 
prostor u Ul. kralja Tomislava u 
Ivancu. Riječ je o prostoru povr-
šine 64 m2 koji je potpuno pre-
uređen i opremljen za potrebe 
rada ove udruge koja skrbi o 
udomljenoj djeci.

Izvedeni radovi vrijedni su 
78.600 kuna, a s 10.000 kuna ih 
je sufinancirala gradska Huma-
nitarna fundacija Pro vitae. Dio 
novca donirao je Rotary klub 
Trakošćan, preostala sredstva 
udruga je osigurala iz vlastitih 
izvora, a donacijama su pomogla 
poduzeća Tomo iz Vinice, Šipek iz 
Voće i Press Glass iz Jalžabeta. 
Zidove je veselim motivima osli-
kala anita oreški.

- U udruzi imamo sedam za-
poslenih stručnih suradnika, koji 

svakodnevno sa svakim djete-
tom rade individualno. U novim 
prostorima svima će biti ugod-
nije i komfornije – istaknula je 
predsjednica Udruge Nada Mla-
denka Ravenski.

Gradska pročelnica Marina 
Držaić izrazila je zadovoljstvo što 
su se u uređenje prostora uključili 
brojni donatori i poduzetnici te 
time pokazali socijalnu osjetljivost 
za probleme udomljene djece.

- No, ono zbog čega Nada 
zaslužuje posebno divljenje jest 
niz iznimno vrijednih nacional-
nih i eU projekata koje godinama 
uspješno provodi – istaknula je 
M. Držaić.(aj)

Tragično preminulog Noaha 
Pečevskog, čiji je život ugašen u 
samom cvijetu mladosti, brojni 
su se Ivančani, obitelj te prijatelji 
i znanci, prisjetili koncertom du-
hovne glazbe Ljubav forte koji 

je, njemu u čast, održan u orga-
nizaciji župe Ivanec.  Program u 
kakvome bi sigurno uživao i sam 
Noah, a s obzirom na to da je bio 
talentiran pjevač, izveli su Zbor 
Marijine zvjezdice župe Blažene 

Djevice Marije Remetinec – Blato 
iz Zagreba pod vodstvom Ružice 
Rašpolić te sopranistica arijana 
Marić Gigliani, saksofonist kru-
noslav Lajtman i krešimir Has na 
orguljama.(aj)

oko 40 sudionika bilo je na 5. 
memorijalnom planinarskom po-
hodu „Putem Ivanečke planinarske 
obilaznice“, održanom u znak sje-
ćanja na poginule i nestale branite-
lje s područja grada Ivanca. Pohod 
su organizirali UDVDR i HVIDRa 
Ivanec i Planinarski klub Ivanec.

Nakon pozdravnih riječi, koje 
su okupljenima kod spomen obi-
lježja poginulima uputili pred-
stavnici organizatora, krenulo se 
na pohod od centra Ivanca, kroz 
Rajterovu i Jamine do žganog 
vina. Tu je predsjednik UDVDR-
a Ivanec Ljudvek Cikač pred-
stavio aktivnosti Ogranka te 
pritom izdvojio predavanja 
koja branitelji održavaju u 

školama s ciljem promicanja 
vrijednosti Domovinskog rata 
i uloge našega kraja u njemu. 
Tomislav Friščić, predsjednik 
PK Ivanec, izrazio je zado-
voljstvo što je IPO prepozna-
ta kao vrijednost koja može 
obogatiti ovakva događanja.

Tom je prilikom uručena za-
hvalnica Ivanu i Jagodi Strugar 
za pomoć u realizaciji pojedi-
nih programa. Druženje plani-
nara i rekreativaca nastavlje-
no je uz razgovor i sjećanja na 
Domovinski rat. Pohod je za-
vršio tradicionalnim okuplja-
njem kod Kristijana Vusića, 
sina poginulog vukovarskog 
branitelja Stjepana Vusića.

Bogatim programom ispu-
njenim plesom, glumom, stiho-
vima i pjesmom, učenici ivaneč-
ke oŠ I. kukuljevića Sakcinskog u 
srijedu su, 29. svibnja, proslavili 
Dan škole i 180. obljetnicu škol-
stva u Ivancu. Jednako veselo tih 
je dana bilo i u PŠ kuljevčica, koja 
je obilježila 140 godina rada, te 
u PŠ Prigorec, koja je proslavila 
svoju 90. obljetnicu. 

Vedar učenički program u 
Ivancu na poseban je način obi-
lježilo premijerno izvođenje 
školske himne „Našoj školi“. Na 
poticaj skupine učenika okuplje-
nih u Malim građanima, stihove 
su napisali sami đaci, u himnu su 
ih uobličili prof. Zdravka Friščić, 
prof. Josip kraš i prof. Draženka 
Strančić, aranžman i glazbu je 
napisala glazbena pedagoginja 
Nada Peček, a prvi put javno ju je 
izveo školski pjevački zbor.

Zahvalu svima koji su prido-

nijeli završetku još jedne uspješ-
ne godine uputio je ravnatelj 
prof. Damir Jagić te dodijelio na-
grade učenicima i sportskim eki-
pama koji su postigli zapažene 
uspjehe na županijskim i držav-
nim natjecanjima. Čestitke školi 
uputio je i varaždinski dožupan 
Tomislav Paljak.

Upućujući zahvale cijelom 
kolektivu koji se brine o učeni-
cima – od učitelja i pedagoga 
do domara, čistačica i kuharica 
- gradonačelnik Milorad Batinić 
osvrnuo se i na aktualnu tema-
tiku dogradnje škole Ivanec, koja 
je neophodna za organizaciju 
nastave u jednoj smjeni.

-Još 2017. za dogradnju je bila 
izdana građevinska dozvola, a 
Grad Ivanec je platio komunalni 
doprinos i izvršio sve preuzete 
obveze. Međutim, županija nije 
krenula u dogradnju škole. Po-
znato vam je da sam Gradskom 

JUBIlEJI  Visoke školske obljetnice obilježile osnovne škole u Ivancu, Kuljevčici i Prigorcu

Dogradnja 
škole: grad 
Ivanec svoje 
obveze ispunio

vijeću predložio da Grad od žu-
panije zatraži da mu prenese 
osnivačka prava nad školom 
kako bismo je mogli dograditi do 
2021. Međutim, u tom nastojanju 
mi Vijeće nije dalo podršku – 
podsjetio je Batinić. osvrnuo se 
i na izjavu dožupana Paljaka koji 
je naglasio da dogradnji nema 
alternative te da je Grad Ivanec 
ispunio svoje obveze po pitanju 
dogradnje, a pozvao se i na afir-
mativan dopis Ministarstva zna-
nosti, koje je pozvalo županiju 
da pokrene zakonom propisanu 
proceduru za dogradnju po mo-
delu JPP-a:

-Bude li tako kao što kaže 
dožupan, Grad Ivanec bit će par-
tner u projektu i na svaki će se 
način uključiti u dogradnju škole 
u Ivancu – zaključio je gradona-
čelnik.(ljr) ˝ Pjevački zbor premijerno je izveo 

školsku himnu „Našoj školi“

Razdragana publika 
burnim je aplauzom 
pozdravila dječje 
stvaralaštvo
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M. Batinić: Uvijek se sjećajte dana u kojima ste pohađali svoju školu!Pjesma na njemačkom i ples sjena

POHOD 5. planinarski pohod u znak sjećanja 
na poginule i preminule hrvatske branitelje 

50-ak sudionika 
na memorijalnom 
pohodu  ˝ Sudionici su pješačili od 

Ivanca do Žganog vina, gdje je 
održan završni dio programa

Memorijalni pohod održan je petu godinu za redom
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Planinari tradiciju nastavili, unatoč kiši i hladnom vremenu

PlANINARSKI KlUB IVANEC Pohod 
Tragom vitezova ivanovaca 

Produljena tradicija 
započeta prije 9 godina
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TUŽNO SJEĆANJE U župnoj crkvi sv. Marije Magdalene

Koncert u sjećanje 
na Noaha Pečevskog  ˝ Glazbeni 

program izveli su 
pjevački zbor iz 
župe Remetinec – 
Blato iz Zagreba 
i solisti
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Blizu 140 žena odazvalo se 
manifestaciji žene za žene – iva-
nečki doručak, koju je u dvorani 
Vita drugu godinu organizirala 
Udruga Nada. Priredba u povodu 
Majčinog dana, čiji je cilj okuplja-
nje žena i osvješćivanje činjenice 
da zajedničkim angažmanom 
mogu postati snaga koja može 
pokrenuti važne promjene u za-
jednici, ove godine bila je usmje-
rena senzibiliziranju žena za 
probleme udomiteljstva. 

-Glavna tema skupa bila je 
zamjenska, tj. udomiteljska obi-
telj. a o tome što je udomiteljstvo 

i koliko je ono važno, dočarala 
je kolegica Stana Vereš, koja je 
i sama niz godina bila podrška 
udomiteljskim obiteljima. o tomu 
su govorile i dvije udomiteljice 
koje se već dulje vrijeme brinu o  
djeci i starijim osobama – izvi-
jestila je Mladenka Ravenski.

Priredbu su glazbenim pro-
gramom uljepšale kaliope, a sti-
hove je govorila pjesnikinja prof. 
Ivanka kunić. održavanje mani-
festacije podupro je Grad Ivanec. 
Dio prihoda od donacija Nada je 
usmjerila za humanitarnu akciju 
„Da kuća postane dom“.

UDRUgA UDOMITElJA NADA Otvoreni 
novouređeni društveni prostori

Novouređeni prostori za rad s djecom iz udomljenih obitelji
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Nova 64 vedra m3 
za udomljenu djecu

 ˝ Izvođenje radova 
financijski je pomogla i 
gradska fundacija Pro vitae

U subotu, 11. svibnja, oža-
lošćena obitelj i rodbina, broj-
ni sportaši, sportski radnici, 
prijatelji i poznanici na iva-
nečkom su groblju na zadnji 
počinak ispratili i oprostili se 
od Ivana Budera, nekadaš-
njeg istaknutog sportaša i 
sportskog radnika, koji je u 64. 
godini preminuo nakon duge 
borbe s teškom bolešću.

Ivan Buder bio je inicijator 
osnivanja košarkaškog klu-
ba Ivančica Ivanec. Godinama 
je uspješno vodio i trenirao 
košarkašku sekciju u sklopu 
Društva za sportsku rekreaci-
ju Ivanec, koja je 80-ih godina 
sudjelovala na košarkaškim 
turnirima širom ivanečkoga 
kraja, a igrala je i na zimskim 

prvenstvima Varaždina. Bu-
der je bio aktivan u tadašnjem 
DSR-u Ivanec, nekadašnjem 
Partizanu, gdje je više godina 
uspješno obnašao i dužnost 
predsjednika. 

Bio je i jedan od ponajbo-
ljih igrača malog nogometa u 
Ivancu. Na  popularnom iva-
nečkom  malonogometnom 
turniru u Ivancu 1986. godine 
je s momčadi DSR IMa Iva-
nec, u konkurenciji 64 ekipe, 
osvojio naslov prvaka turni-
ra. Buder je tada proglašen 
ne samo najboljim strijelcem, 

već i najboljim igračem tur-
nira. 

Iako svestran sportaš, srcu 
mu je ipak najviše bila prira-
sla košarka, kojoj je i posvetio 
najveći dio svog sportskog vi-
jeka. Dugo godina Buder je bio 
uzor i inspiracija za bavljenje 
sportom mladim naraštajima 
našega grada. oni koji su ga 
poznavali pamtit će ga kao 
sjajnog prijatelja, uvijek spre-
mna dati savjet i pružiti po-
moć. 

kao vedra osoba, koja je 
zračila nesvakidašnjom ener-
gijom i dobrom vibrom, Ivan 
Buder ostaje u trajnom lije-
pom sjećanju brojnih Ivanča-
na i širokog kruga znanaca i 
sportskih prijatelja.(nn)

IN MEMORIAM 

Napustio 
nas je 
Ivan 
Buder
(1955.- 2019.) Buder (prvi zdesna u gornjem redu) bio je inicijator 

osnivanja Košarkaškog kluba Ivančica
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 ˝ Bio je i jedan od 
ponajboljih igrača 
malog nogometa 
u Ivancu. 

MANIFESTACIJA ŽENE ZA ŽENE – iva-
nečki doručak
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Senzibilizacija žena za 
udomljavanje djece i starijih
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Momčad UBSC Graz iz austrije pobjed-
nik je 8. memorijalnog košarkaškog turnira 
Dejan Marković - Gary koji je u subotu, 4. 
svibnja, u organizaciji košarkaškog kluba 

Ivančica odigran u dvorani Srednje škole. 
Time je klub i ove godine produljio ovu ma-
nifestacija koja se održava u čast prerano 
preminulog Dejana, dugogodišnjeg ista-

knutog igrača seniorske momčadi Ivančice 
i uspješnog trenera kadetske i juniorske 
momčadi.

U utakmici koja je odlučivala o prvaku tur-
nira, austrijska momčad svladala je Ivančicu 
s 59:45, dok je Ivančica u prvoj utakmici pora-
zila Grafičar iz Ludbrega sa 71:56. Ludbreg je 
u konačnici osvojio treće mjesto.

Na turniru su sudjelovale juniorske mom-
čadi, a najbolji domaći igrač bio je kruno 
Smontara s ukupno 54 koševa. Pehare eki-
pama uručila je Dejanova kći Nika Marković. 
Na završetku turnira svima nazočnima se, 
prigodnim čestitkama i zahvalom ekipama 
na sudjelovanju, obratio edo Rajh, predsjed-
nik kk Ivančica. on je tom prilikom uručio 
prigodne poklone Dejanovoj supruzi, kćeri i 
majci.(nn)

ženska odbojkaška ekipa 
Ivanca u doigravanju za pore-
dak od 11. do 13. mjesta u po-
sljednje tri utakmice ostvarila 
je tri pobjede. Na gostovanju u 
Glini istoimenu je ekipu pora-
zila s 3:0, potom je u Zagrebu 
u zaostaloj utakmici pobijedila 
olimpik 3 s 3:1, a u posljednjoj 
redovitoj utakmici žok Ivanec 
je olimpik 3 porazio s 3:0 u se-
tovima.

Tom utakmicom ivanečke 
su odbojkašice ujedno završile 
sezonu 2018./2019. u 2. HoL i 
osvojile prvo mjesto u skupini s 
12 osvojenih bodova,  tj. 11. mje-
sto u ukupnom poretku 2. HoL za 

Rukometaši Ivančice odigrali 
su posljednje dvije prvenstvene 
utakmice u 2. HRL Sjever u se-
zoni 2018./2019. U dvorani Sred-
nje škole pobijedili su Ludbreg 
s 35:31 te time prekinuli nimalo 
ugodan niz od sedam uzasto-
pnih poraza. 

U posljednjem kolu  poraženi 
su od druge momčadi Sesveta s 
27:37 i to unatoč tomu da je na-
kon 30 minuta igre rezultat bio 
neriješen - 15:15. Međutim, u na-
stavku utakmice domaćin je ubr-
zo došao do vodstva od 22:16, 
što je nagovijestilo novi poraz 
Ivančice. Bruno Horvatić posti-
gao je 6 golova, a Matija kušen i 
Marko Posavec po 4. 

Prvak lige je Čakovec sa 47 
bodova, koji se time plasirao 
u viši rang natjecanja, dok je 
Ivančica deveta, s 25 osvojenih 
bodova. Cilj Ivančice bio je pla-
sman među prve tri momčadi 
lige, a naš je klub u jesenskom 
dijelu prvenstva držao drugo 

mjesto na tablici iza vodećeg 
Čakovca. 

U drugom dijelu prvenstva 
ozbiljnije se ozlijedio najbolji 
igrač i strijelac Ivančice  Vedran 
Huđ, koji nije igrao 9 od 13 uta-
kmica, a posljedice toga su vid-
ljive na plasmanu kluba. 

Ivančica nije uspjela prona-
ći adekvatnu zamjenu za Huđa 
pa i ne čudi da se u takvoj situ-
aciji redao poraz za porazom.
(nn) 

ŠAHOVSKI KlUB 
IVANEC Županijsko 
šahovsko prvenstvo 
učenika OŠ
Pauli Friščić 
naslov

Nakon posljednjeg, petog 
turnira, završeno je pojedinač-
no šahovsko prvenstvo učeni-
ka nižih i viših razreda oŠ Va-
raždinske županije za sezonu 
2018./2019. U kategoriji nižih 
razreda (dječaci) najbolji iz oŠ 
Ivanec bili su Filip Črepinko (10. 
mjesto) te Mateo Šoštarić, Mar-
ko Gladović i Petar Hojsak. 

kod djevojčica prvo je mjesto 
osvojila Paula Friščić. kod viših 
razreda Matej Friščić bio je drugi, 
a Gabrijel Hojsak 17. kod djevo-
jaka je Laura Friščić bila treća, a 
Helena kolarek peta.(nn)

SPORTSKI 
RIBOlOV  

Najbolji 
Nikola Banić 
i Marija 
Remenarić

SRD Ivanec je na Pionir-
skom bajeru održao društveno 
natjecanje u lovu ribe udicom 
na plovak u kategoriji seniora 
i seniorki. Nakon tri sata natje-
canja po hladnom i kišovitom 
vremenu, prvo mjesto osvojio 
je Nikola Banić, drugi je bio alen 
Martinčević, treći Branko Mati-
jević, a slijede Vinko Lončar i 
Tomislav Friščić. U konkurenciji 
seniorki najbolja (i jedina) bila 
je Marija Remenarić. Prvopla-
sirana trojica primila su me-
dalje, dok je četvrtoplasiranom 
pripala – drvena medalja.(nn)

Rukometašice SžRk Ivanec 
završile su prvenstvenu sezonu 
2018./2019. u 3. HRL Sjever pla-
smanom na četvrtom mjestu, 
sa 17 bodova. Prvak lige je žRk 
Pitomača s 23 boda, koji se time 
plasirao u viši rang natjecanja, tj. 
u 2.HRL Sjever. 

Ivanečke rukometašice uta-
kmicu su posljednjeg, 14. kola, 
s aktualnim prvakinjama lige 
odigrale neriješeno, 33:33 i tako 
dale do znanja da je ova sezo-
na za mnoge igračice bila veliko 
iskustvo te da će u sljedeću kre-
nuti još čvršće i odlučnije u želji 
da osvoje prvo mjesto i plasiraju 
se u viši rang natjecanja. U za-

dnjoj utakmici s Pitomačom, naj-
efikasnija domaća igračica bila je 
Mateja Marković s 12 golova. Lea 
Cesarec postigla je 8, Veronika 
žunar i Tia Vrček po 4, a sjajnim 
obranama istaknula se i vratar-
ka Lara Hrg. 

Istaknimo da je veći dio pr-
venstvene sezone ekipa SžRk 
Ivanec bila u samom vrhu. klju-
čan je bio poraz s golom razlike 
u Prelogu, u utakmici u kojoj su 
sutkinje iz koprivnice (Presek-
Sikavica) dosudile čak 12 sed-
meraca za Prelog (u odnosu na 3 
za Ivanec), što je u mnogočemu 
promijenilo tijek i konačni ishod 
utakmice.(nn)  

KK IVANEC Na 
Prvenstvu Hrvatske 
za mlađe uzraste
Foderu zlato 
u katama

Član karate kluba Ivanec Ma-
teo Foder na Prvenstvu Hrvatske 
za mlađe uzraste osvojio je zlat-
nu medalju u kategoriji mlađih 
učenika u dobi od 8-9 godina 
(kate). Natjecanje je održano u 
subotu, 25. svibnja, u sportskoj 
dvorani Višnjevac u osijeku.                                  

Nogometaši Ivančice pobi-
jedili su u Gojancu momčad Pli-
tvice sa 4:1 i tako dva kola prije 
kraja osvojili naslov prvaka 1. 
žNL Varaždin. Cijela momčad 
odigrala je utakmicu taktič-

ki odlično, po zamisli trenera 
Damira Friščića. Najistaknutiji 
igrač bio je sjajni Dominik Božak 
koji je postigao hat-trick,  dok je 
Tomislav Jagić postigao  jedan 
pogodak.

evo osvrta i na ranije utakmi-
ce. Ivančica je u utakmici 21. kola 
odigranoj na ivanečkom stadio-
nu s Nk Mladost Margečan odi-
grala neriješeno, 1:1, te osvojila 
samo bod u lokalnom derbiju. U 

Margečanska Mladost 
nastavila je uspješan re-
zultatski niz u finišu pr-
venstva. U utakmici 24. 
kola, na domaćem je te-
renu svladala Plitvicu iz 
Selnika sa 4:2. Mladost je 
imala terensku inicijativu 
tijekom cijele utakmice, a 
strijelci su bili Nikola Šivak, 
Jurica Prašnjak, Nikola Vi-
daček iz kaznenog udarca 
i Hrvoje kolarek. ovom po-
bjedom Mladost se učvr-
stila na šestom mjestu 
prvenstvene tablice.

Prethodno je s Nk Ivan-
čicom, vodećom momčadi 
igre, odigrala neriješeno, 
1:1. Bila je to utakmica u 
kojoj su svi igrači Mladosti 
pokazali odličnu igru i ve-
liku borbenost te doslov-

ce ostavili srce na terenu. 
Uslijedila je zatim utakmi-
ca u Sesvetama Ludbreš-
kim, u kojoj je  Mladost 
slavila zasluženu pobjedu 
od 4:1, uz najistaknutijeg 
igrača i kapetana Dalibora 
Soline koji je postigao hat-
trick. Četvrti pogodak po-
stigao je N. Vidaček iz ka-
znenog udarca u sudačkoj 
nadoknadi. Na utakmici su 
dosuđena još dva kaznena 
udarca, ali nisu iskorište-
na. U trenutku zatvara-
nja ovog izdanja novina, 
Mladost je bila na šestom 
mjestu prvenstvene tabli-
ce s 34 osvojena boda.(nn)

U derbi susretu s 
Ivančicom mladostaši 

su izgarali na terenu

Dvije ekipe žok-a Ivanec po-
stigle su odlične rezultate na 
prvenstvu Hrvatske u Rovinju  
za kadetkinje U-11 i U-13 u maloj 
odbojci. U-11 je u konkurenciji 16 
najboljih hrvatskih ekipa  osvo-
jila treće mjesto. U utakmici za 
broncu, žok je porazio Haok Du-
brave s 2:1 te se time domogao 
prve klupske medalje na prven-
stvu Hrvatske.

ekipa U-13 je u utakmici za 
5. mjesto pobijedila ok Dinamo 
Zagreb s 2:1 u setovima. Zna li se 
da je na prvenstvu sudjelovalo 
ukupno 27 ekipa koje su izborile 
završnicu kroz prvenstva regija, 
ovo je velik uspjeh za ivanečke 
kadetkinje.(nn)

UDRUgA TJElESNIH 
INVAlIDA IlO 
Natjecanje u ribolovu
Prvi ekipno i u 
pojedinačnoj 
konkurenciji

Udruga tjelesnih invalida ILo 
Ivanec ekipni je pobjednik 8. sport-
skog natjecanja u lovu ribe udi-
com na plovak za osobe s invalidi-
tetom održanom u Tomašima kod 
Bjelovara, u organizaciji SRD Če-
sma. U sastavu pobjedničke ekipe 
bili su Branko Đuras, andrija Ura-
nić i Stjepan Vuk. Uranić je bio naj-
bolji i u pojedinačnoj konkurenciji, 
s upecanih 3995 grama ribe.(nn)
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NOgOMETNI KlUB IVANČICA 

Osigurali naslov 
prvaka dva kola 
prije kraja

njemu je do izražaja došla velika 
borbenost gostujućih igrača koji 
su naprosto izgarali na terenu 
i nisu respektirali prvoplasira-
nu momčad lige, već su joj uzeli 
jedan bod. Domaćin je, prema 
svojoj računici, izgubio dva ne-
planirana boda, što je morao na-
doknaditi u preostalim utakmi-
cama do kraja prvenstva.

  Ivančica je zatim s 3:1 svla-
dala svog najvećeg konkuren-
ta, momčad Vinice. Uslijedila je 
zatim utakmica sa Zelengajem, 
koja je domaćinu osiguravala 
naslov prvaka lige tri kola prije 
kraja. Međutim, Ivančica se u toj 
utakmici „ispromašivala“, dok se 
gostujući vratar Luka Bešenić 
istaknuo odličnim obranama i 
bio junak Zelengaja pa je Ivanči-
ca slavlje bila prisiljena odgoditi 
do sljedeće utakmice.(nn)

U derbiju s 
margečanskom 

Mladošću
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NK Ivančica je naslov prvaka lige osigurala dva kola prije kraja

NOgOMETNI KlUB MlADOST Uspješan rezultatski 
niz u finišu prvenstva
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KOŠARKA 8. memorijalni turnir Dejan Marković - Gary

Ivančica druga na memorijalnom turniru

Fo
To

: N
. N

IŠ
eV

Ić

Sudionici 8. memorijalnog turnira u čast Dejana Markovića 

ŽENSKI ODBOJKAŠKI KlUB IVANEC 

Ekipi U-11 državna bronca, 
U-13 peta u Hrvatskoj!
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Ekipi U-11 prva klupska medalja na prvenstvu Hrvatske

ODBOJKA ŽOK Ivanec završio natjecanje u 2. HOL Sjever

Odbojkašice jedanaeste u ukupnom poretku

Natjecanja u 2. HOL ove su sezone bila izazov i igračko 
iskustvo seniorskoj ekipi ŽOK-a

ŽOK-u 1 naslov prvaka lige, 
U-13 viceprvakinje Regije

seniorke. ovog mjeseca očekuje 
ih još i natjecanje u županijskom 
odbojkaškom kupu, gdje su po-

sljednjih šest godina igrale u fi-
nalu, a jednom bile i pobjednice.
(nn)

U Belici je odigran posljednji, 7. turnir Lige male odbojke Varaždin-
ske i Međimurske županije na kojemu je ekipa žok-a Ivanec 1 ostvari-
la tri, a druga ekipa dvije pobjede, uz jednu izgubljenu utakmicu. Na-
slov prvaka superiorno je osvojila ekipa žok-a 1 s 28 pobjeda iz isto 
toliko odigranih utakmica i to bez izgubljenog seta! Ivanec 2 je šesti.

Najmlađe kadetkinje, god. 2006. i ml., u Vrbovcu su bile druge na 
prvenstvu Regije Sjever u maloj odbojci. Time se ekipa plasirala na 
državno prvenstvo u Rovinju. Uspjeh je pažnje vrijedan, to više što 
su u ekipi samo 4 igračice 2006. god., dok su sve ostale mlađe, što je 
još jedna potvrda da nema brige za budućnost ivanečke odbojke.(nn)

RUKOMETNI KlUB IVANČICA 

Ivančica deveta na tablici

Momčad 2008. 
god. u Poreču

Rukometna momčad Ivanči-
ce, godište 2008. i mlađe, od 9. 
je do 12. svibnja sudjelovala na 
prvenstvu Hrvatske u Poreču te 
u konkurenciji 20 najboljih mom-
čadi, koje su sudjelovanje izborile 
kroz regionalna natjecanja, osvo-
jila 13. mjesto. Momčad je vodio 
trener Hrvoje žimbrek uz asi-
stenciju pomoćnog trenera Ni-
kole Gecija, dok je službeni pred-
stavnik kluba bio Bruno Čiček.(nn)
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RK Ivančica: Iduća sezona 
bit će kako treba!

SREDNJOŠKOlSKI ŽENSKI RK IVANEC 

Rukometašicama 4. mjesto
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Mališani Dječjeg vrtića 
Ivančice pobjednici su 9. 
olimpijskog festivala dječ-
jih vrtića koji je u srijedu, 8. 
svibnja, održan na nogo-
metnom igralištu Nk Ivan-
čice. Drugoplasirani su 
klinci i klinceze iz Dječjeg 
vrtića Bambi Ivanec, a treći 
mali olimpijci iz Dječjeg vr-
tića Runolist žarovnica.

Rezultat je to ukupnog 
natjecanja u nogometu, 
štafeti, skoku u dalj, baca-
nju loptice i utrci na 50 me-
tara. U njima se natjecalo 
250 mališana, među njima 
i djeca iz DV Radovan, La-
tice u klenovniku, Sreće iz 
Vinice, Ježića iz Črešnjeva i 
Čarolije iz Bikovca.

Praćeni glazbenom 
kora čnicom, mali sportaši 
odjeveni u bijele majice na 

terene su ušli u mimohodu 
te se potom svečano po-
strojili. 

Nakon intoniranja hi-
mne i paljenja olimpijskog 
plamena, nestrpljivim 

olimpijcima uspjeh u na-
tjecanjima poželjela je 
ravnateljica Dječjeg vrtića 

Ivančice Milena Golubić, a 
dječju olimpijadu otvorila 
je Lidija kozina, zamjenica 
gradonačelnika Ivanca. 

Medalje najboljima 
uručili su Siniša krajač, po-
moćnik glavnog tajnika za 
programe lokalnog spor-
ta u Hoo-u (koji je glav-

ni sponzor olimpijade), 
te predsjednik Zajednice 
sportskih udruga grada 
Ivanca Josip Šimunek.(ljr)

MUZEJ PlANINARSTVA Obilježen Međunarodni dan muzeja

UTRKA 3. brdska utrka Ivanec – Grebengrad

Staz od 37,5 km istrčalo 90 atletičara
Uz potporu i pokroviteljstvo Grada Ivanca u nedjelju, 19. svibnja, iz centra Ivanca 

startala je 3. brdska utrka Ivanec – Grebengrad. Uz predstavnike organizatora, atletskog 
kluba Varaždin, 90-ak natjecatelja na startu je pozdravila zamjenica gradonačelnika 
Lidija kozina te pucnjem iz pištolja označila početak utrke na stazi dugoj 37,5 km koja 
od Ivanca vodi preko Ivančice i Pokojca sve do Bele na Čevo i s ciljem na Grebengradu.

Već sama duljina staze tijekom koje valja svladati visinsku razliku od 1.600 metara 
pokazuje da je riječ o utrci koja od atletičara zahtijeva vrhunsku kondiciju. Među trkači-
ma najbrži su bili Nikola Špoljar (ak Zabok) te Igor Goričanec i Lovro Srdarević, oba iz ak 
Varaždin. Među atletičarkama, ciljnu liniju prve su prešle Ines Jozić (Uk Mazator), Maja 
Urban (ak Dubrovnik) i Maja Bonačić (ak Sljeme). U utrci su sudjelovali i članovi Tk Iva-
nec Vjekoslav Vorih (21.), Neven Jurković (40.), Mario Surjak (49.) i Božidar Željezić (65.).

osim glavne, održana je i kraća utrka „Fun & Pain Trail Čevo – Grebengrad“ na stazi dugoj 
7,8 km, od Čeva do Grebengrada. Među 87 trkača nastupili su i oni iz Ivanca, a najbolji među 
njima bili su Mladen Žimbrek iz Planinarskog kluba Ivanec (6.) i Josip Jakop iz Tk Ivančica (18.).

MAlI OlIMPIJCI  Održan je 9. olimpijski festival dječjih vrtića Ivanec 2019.

Na olimpijskom 
festivalu 250 
djece iz osam 
diječijih vrtića
 ˝ Manifestacija je popularna među vrtićima 

jer odbacuje imperativ pobjede i promiče 
važnost samog sudjelovanja i fair-playa

Nema ništa bolje od 
dobrog okršaja u 
najvažnijoj sporednoj 
stvari na svijetu!

Ivanečki vrtić je olimpijski festival održao devetu godinu za redom
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Puno 
uzbuđenja 

u štafetnoj 
utrci

Utrka na stazi od 37,5 km zahtijeva vrhunsku fizičku kondiciju
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U povodu Međunarodnog dana muzeja, 
18. svibnja, koji je ove godine bio posvećen 
temi „Muzeji kao središta kulture: Buduć-
nost tradicije“, u ivanečkom Muzeju plani-
narstva organizirane su edukativno-za-
bavne aktivnosti i razgledavanje izložbe za 
učenike oŠ Ivanec. Bila je to i prilika da se 
izložbom dječjih radova (crteža, slika, ko-
laža i maketa Starog grada Ivanca u glina-
molu), nastalih u sklopu projekta Moj grad 

u muzeju, ujedno obilježi i njegov završetak. 
S obzirom na velik broj učenika koji su 

tijekom školske godine imali nastavu u Mu-
zeju planinarstva, slobodno se može reći 
da je uspješno realiziran program popula-
rizacije izvanučioničke nastave u muzeju i 
upoznavanja učenika sa zavičajnom bašti-
nom.  Za učenike 2. b razreda organiziran je 
i muzejski kviz kroz koji su ponovili gradivo 
naučeno tijekom nastave u muzeju.(ip)

Završen projekt „Moj grad u muzeju“
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Foto: oŠ Ivanec


